
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 2  

 

 

                       APSTIPRINĀTS  

 ar Lielvārdes novada domes  

2020. gada 27. maija lēmumu Nr.148 

(protokols Nr. 10, 1. punkts) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raiņa iela 11A, Lielvārde, Lielvārdes novads, LV-5070 

 Reģistrācijas numurs: 90000024489 

tālrunis: 65053370, 65020834, 29470445; e-pasts: dome@lielvarde.lv 

mājaslapa: www.lielvarde.lv 

http://www.lielvarde.lv/


  

 3  

 

TERMINI UN SAĪSINĀJUMI ..................................................................................................... 4 

LIELVĀRDES NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS SANTAS LOČMELES ZIŅOJUMS .................... 5 

1. LIELVĀRDES NOVADA VISPĀRĒJS RAKSTUROJUMS ............................................................. 6 

2. PAR LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBU ............................................................................. 8 

2.1. Pašvaldības administrācija ...................................................................................................... 11 

2.2.  Lielvārdes novada VPVKAC darbība ....................................................................................... 13 

3. PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI ...................................................................................... 15 

3.1. Pašvaldības budžeta izpilde .................................................................................................... 15 

3.1.1.  Pamatbudžeta ieņēmumi ..................................................................................................... 15 

3.1.2.  Pamatbudžeta izdevumi ....................................................................................................... 17 

3.1.3. Speciālais budžets ................................................................................................................. 19 

3.2. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums ....................................................................... 20 

4. ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA .................................................................................................. 22 

4.1. Apstiprinātie plānošanas dokumenti ...................................................................................... 22 

4.2. Nozīmīgākie investīciju projekti, kas uzsākti 2019.gadā ......................................................... 22 

4.3. Projekti, kuru īstenošana turpinājās 2019.gadā ..................................................................... 24 

4.4. Īstenotie projekti 2019.gadā ................................................................................................... 25 

5. PAGASTU PĀRVALDES ...................................................................................................... 28 

5.1. Jumpravas pagasta pārvalde ................................................................................................... 28 

5.2. Lēdmanes pagasta pārvalde ................................................................................................... 29 

6. IZGLĪTĪBA ......................................................................................................................... 30 

7. KULTŪRA ......................................................................................................................... 35 

7.1. Kultūras nami .......................................................................................................................... 35 

7.2. Bibliotēkas ............................................................................................................................... 36 

7.3. Andreja pumpura lielvārdes muzejs ....................................................................................... 38 

8. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA ................................................................................ 40 

9. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA UN VESELĪBA ................................................................................ 41 

9.1. Lielvārdes novada socālais dienests........................................................................................ 41 

9.2. Lielvārdes novada bāriņtiesa .................................................................................................. 43 

10. LIELVĀRDES NOVADA BŪVVALDE ................................................................................... 45 

11. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ..................................................................................... 46 

12. TŪRISMS ........................................................................................................................ 46 

13. PLĀNOTIE UZDEVUMI 2020.GADĀ .................................................................................. 47 

PIELIKUMI ........................................................................................................................... 49 

 

 

SATURS 

file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319339
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319340
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319341
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319342
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319346
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319352
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319356
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319359
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319360
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319364
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319366
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319368
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319369
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319370
file:///C:/Users/agnese.vovcenko/Desktop/DAŽĀDI/GADA%20PĀRSKATS%202020/GADA%20PARSKATS_2019_FINAL%20VERSIJA.docx%23_Toc41319371


  

 4  

 

Būvvalde – Lielvārdes novada būvvalde 

CFLA – Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

Dome – Lielvārdes novada dome 

ERAF – Eiropas Reģionālais Attīstības fonds 

ELFLA – Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 

ES- Eiropas Savienība 

ESF – Eiropas Sociālais fonds 

IZM – Izglītības un zinātnes ministrija 

Lielvārdes novada VPVKAC - Lielvārdes novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas 

centrs 

Pašvaldība – Lielvārdes novada pašvaldība 

SIA “Lielvārdes Remte” - Lielvārdes novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LIELVĀRDES 

REMTE” 

skat. - skatīt  

t.sk. – tajā skaitā 

VKKF – Valsts kultūrkapitāla fonds 

VPII – Vispārējā pirmsskolas izglītības iestāde 

VSAA – Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 

  

TERMINI UN SAĪSINĀJUMI  



  

 5  

 

2019.gada 29.maijā tika apstiprināta Lielvārdes novada 

attīstības programma 2019.-2025.gadam, nosakot, ka 

svarīgākais vadmotīvs Lielvārdes novada attīstībai 

nākamajiem septiņiem gadiem ir pievilcīga dzīves vide 

ģimenēm ar bērniem. 
 2019.gada Lielvārdes novada pašvaldības darbības 

rezultāti pamatoti izriet no attīstības programmas 

prioritātēm – aktīvi īstenojām iesāktos investīciju 

projektus un uzsākām jaunu projektu ieviešanu, lai 

atjaunotu nozīmīgus infrastruktūras objektus un uzlabotu 

iedzīvotāju dzīves telpas kvalitāti.  

Lai veicinātu kvalitatīvas un konkurētspējīgas izglītības 

attīstību novadā, 2019.gadā organizējām divus metu 

konkursus - jaunas pirmsskolas ēkas būvniecībai Lielvārdē 

un Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas ēkas pārbūvei. 

Tika veikti arī būtiski ieguldījumi, uzlabojot veselības aprūpes infrastruktūru Lielvārdes poliklīnikā. 

Tāpat jāatzīmē ielu un ceļu infrastruktūras attīstība. Domājot par novada vidi, tika uzstādīts LED 

apgaismojums un viedās pilsētvides tehnoloģijas 30 Lielvārdes pilsētas ielās. Lai gan novada 

attīstības centrs ir Lielvārdes pilsēta, svarīgi ir arī vietējās nozīmes attīstības centri Jumpravas un 

Lēdmanes pagastos, ar perspektīvu lauku teritorijas attīstības potenciālu. Domes vadība katru 

mēnesi organizēja izbraukuma vizītes uz pagastiem, pārrunājot aktuālos jautājumus ar pārvalžu 

vadītājiem un vietējiem iedzīvotājiem. Jumpravā īstenojām arī finansiāli apjomīgāko projektu 

2019.gadā, veicot Jumpravas pagasta pārvaldes ēkas siltināšanas būvdarbus. 

Kvalitatīva Pašvaldības darba nodrošināšanai turpinājām darbu pie Pašvaldības vienotās 

informācijas sistēmas ieviešanas, nodrošinot vienotu un pārdomātu informācijas tehnoloģiju 

risinājumu. 

 Pārskata gadā varam lepoties ar krāšņiem novada svētkiem, sporta, mūzikas un 

amatiermākslas kolektīvu sasniegumiem, novadnieku godināšanu un tūrisma pasākumiem. 

Aizsākām arī jaunu novada tradīciju – Ziemassvētku egles iedegšanu Lielvārdes pilsētas centrā, 

domājot par draudzīgu vidi ģimenēm un bērniem.   

   Pašvaldības darbība arī 2020.gadā būs vērsta uz novada iedzīvotāju interešu ievērošanu, 

nodrošinot viņu ekonomiskās, sociālās un kultūras vajadzības. Budžeta līdzekļi, iespēju robežās, 

tiks novirzīti novada attīstības projektiem, uzlabojot uzņēmējdarbības vidi, kas savukārt nozīmē 

darbavietas iedzīvotājiem.                                                                                 

LIELVĀRDES NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS  

SANTAS LOČMELES ZIŅOJUMS 

 



  

 6  

Lielvārdes novads izveidots 2009. gada 1. jūlijā, apvienojot Lielvārdes pilsētu, Lielvārdes 

pagastu, Lēdmanes pagastu un Jumpravas pagastu. Administratīvais centrs – Lielvārdes pilsēta. 

Novads atrodas Vidzemes dienvidrietumu daļā, 52 km no Rīgas un robežojas ar Ogres, Ķeguma 

un Skrīveru novadiem. Lielvārdes novada platība ir 22 578 ha jeb 226 km² un to veido Jumpravas 

pagasts – 8744 ha (39%), Lēdmanes pagasts – 7826 ha (35%), Lielvārdes pilsēta 983 ha (4%) un 

Lielvārdes pagasts – 5025 ha (22%).  Lielvārdes novads atrodas Rīgas aglomerācijas zonā un 

ietilpst Rīgas plānošanas reģionā. Lielvārdes novadu šķērso valsts galvenais autoceļš A6 (Rīga-

Daugavpils-Krāslava-Paternieki), reģionālais autoceļš P-80 (Tīnūži-Koknese) un dzelzceļš Rīga-

Krustpils-Daugavpils. Attālums no Lielvārdes līdz Rīgas centram pa autoceļu A6 ir 52 km. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

1. LIELVĀRDES NOVADA VISPĀRĒJS RAKSTUROJUMS  

Lielvārdes novada ilgtermiņa stratēģija līdz 2030.gadam paredz, ka 

“Lielvārdes novads ir moderna pilsētlauku vide, kas ir pievilcīga dzīvošanai, darbam, atpūtai 

un tūrismam. Novada pārdomātas, ilgtspējīgas plānošanas un attīstības rezultātā, tiks 

saglabātas esošās lauksaimniecības teritorijas, nodrošināta droša, zaļa un sakopta dzīves 

vide, kā arī attīstītas uzņēmējiem pievilcīgas rūpnieciskās zonas. Apvienojumā ar kvalitatīvu 

izglītības un kultūras pakalpojumu piedāvājumu novadā nodrošinās radošas un daudzpusīgas 

iespējas, konkurētspējīgas darbavietas, veicinās iedzīvotāju labklājību, sekmēs novada 

atpazīstamību nacionālā un starptautiskā līmenī.” 

 



  

 7  

Iedzīvotāju skaits novadā 

Datu avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 

 

Lielvārdes novadā uz 2020.gada 1.janvāri bija deklarēti 10265 pastāvīgie iedzīvotāji, t.sk., 

Lielvārdes pilsētā – 6321, Lielvārdes pagastā – 971, Jumpravas pagastā – 1830 un Lēdmanes 

pagastā – 1143 personas, no tiem sievietes – 5402 un vīrieši – 4863, t.sk. bērni līdz 6 gadu 

vecumam – 744, no 7 līdz 18 gadu vecumam – 1222. Salīdzinot ar 2018.gadu, iedzīvotāju skaits ir 

samazinājies Lielvārdes novadā kopumā (- 65), bet pieaudzis Lielvārdes pilsētā (+7 iedzīvotāji). 

Dzimtsarakstu nodaļas statistika 

 Salīdzinot ar 2017.gadu, Lielvārdes novadā krities Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto 

dzimšanu skaits un pieaudzis reģistrēto miršanu skaits. 2019.gadā reģistrētas vairāk laulības nekā 

2018.gadā. 

 

Gads 

Sastādīti reģistri Pieņemti lēmumi par pabalsta izmaksu 

Dzimšanas Laulības Miršanas 

Dzimšanas 
(jaundzimušais 

deklarēts 
Lielvārdes novadā) 

Miršanas (mirusī 
persona bija deklarēta 

Lielvārdes novadā) 

2019 67 52 88 79 114 

2018 66 44 72 77 118 

2017 103 56 66 106 98 

6369

991
1873

1184

10417
6314

978
1874

1164

10330

6321

971
1830

1143

10265

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

Lielvārdes
pilsētā

Lielvārdes
pagastā

Jumpravas
pagastā

Lēdmanes
pagastā

Lielvārdes
novadā

kopā

Iedzīvotāju skaita izmaiņas novadā

2017.gadā 218.gadā 2019.gadā

5473
4944

762
1230

10417

5428
4902

754

1234

10330

5402
4863

744
1222

10265

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

Sievietes Vīrieši bērni līdz 6
g.v.

bērni no 7
līdz 18 g.v.

Kopā

Iedzīvotāju sadalījums pa dzimumiem un 
vecuma grupām

2017.gadā 2018.gadā 2019.gadā



  

 8  

Lielvārdes novada pašvaldība strādā saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām”. 2019.gadā 

darbu turpināja 2017.gada 20. jūnijā ievēlētie Lielvārdes novada domes 15 deputāti. 

 

 

Foto no Pašvaldības arhīva 

 

Lielvārdes novada dome 2019.gada 31. jūlijā ar saistošajiem noteikumiem Nr.7 “Grozījumi 
Lielvārdes novada domes 2015.gada 25. marta saistošajos noteikumos Nr.3 „Lielvārdes novada 
pašvaldības nolikums”” noteica, ka Finanšu komitejas sastāvā ir visi 15 Lielvārdes novada domes 
deputāti. Ar 2019.gada 31. jūlija lēmumu Nr.230 deputāti ievēlēti Finanšu komitejā.  

Deputātu komitejas 

• Finanšu komiteja – 15 deputātu sastāvā;  

• Sociālo un veselības lietu komiteja – 5 deputātu sastāvā;  

• Tautsaimniecības komiteja – 5 deputātu sastāvā;  

• Izglītības, kultūras un sporta komiteja – 7 deputātu sastāvā;  

• Attīstības komiteja - 5 deputātu sastāvā. 

2. PAR LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBU  

Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja – SANTA LOČMELE 

Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja vietniece – VITA VOLONTE 

Deputāti: 

(1. rindā no kreisās puses) 

AIJA MAZITĀNE  

DACE KĻAVA 

VITA SALENIECE-ŠMAUKSTELE 

ANITA STREILE 

(2.rindā no kreisās puses)  

JĀNIS MAZITĀNS  

DAIGA BRANTE  

SANTA LOČMELE 

VITA VOLONTE 

EGIJA ŠIROVA 

RAIMONDS GRAUDIŅŠ 

(3.rindā no kreisās puses) 

EDGARS GRIBUSTS  

IMANTS BALODIS 

AIVARS PEISENIEKS 

AINARS PUĶĪTIS 

JĀNIS LŪSIS 

 

 

 



  

 9  

Domes un komiteju sēdes  

 

 

 

 

 2017.gads 2018.gads 2019.gads 

Domes sēdes 28 20 24 

Domes sēdēs pieņemto lēmumu skaits 620 513 462 

Komiteju sēžu kopskaits 68 45 55 

Komiteju sēdēs izskatīto jautājumu kopskaits 869 572 537 

 

Komiteja 2017.gads 2018.gads 2019.gads 

Attīstības, ekonomikas un 

tūrisma lietu komiteja 

(29.07.2015. - 21.06.2017.) 

5 sēdēs izskatīti 42 jautājumi  

- 

 

- 

Attīstības komiteja  

(no 21.06.2017.) 

7 sēdēs izskatīti 40 jautājumi 8 sēdēs izskatīti 

49 jautājumi 

8 sēdēs izskatīti 37 jautājumi 

Finanšu komiteja 10 sēdēs izskatīti 325 

jautājumi 

9 sēdēs izskatīti 

149 jautājumi 

10 sēdēs izskatīti 185 jautājumi 

Izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu komiteja  

(29.07.2015.- 21.06.2017.) 

5 sēdēs izskatīts 41 

jautājums 

 

- 

 

- 

Izglītības, kultūras un sporta 

komiteja (no 21.06.2017.) 

7 sēdēs izskatīti 40 jautājumi  7 sēdēs izskatīti 

57 jautājumi 

10 sēdēs izskatīti 60 jautājumi 

Sociālo un sabiedriskās drošības 

lietu komiteja  

(29.07.2015. – 21.06.2017.) 

5 sēdēs izskatīts 31 

jautājums 

 

- 

 

- 

Sociālo un veselības lietu 

komiteja (no 21.06.2017.) 

7 sēdēs izskatīts 41 

jautājums 

7 sēdēs izskatīti 

40 jautājumi 

10 sēdēs izskatīti 49 jautājumi 

Tautsaimniecības komiteja 14 sēdes izskatīti 209 

jautājumi 

8 sēdēs izskatīti 

107 jautājumi 

10 sēdēs izskatīti 108 jautājumi  

Komiteju kopsēdes 

Attīstības komitejas un Finanšu 

komitejas kopsēde 

8 sēdēs izskatīti 100 

jautājumi 

6 sēdēs izskatīti 

170 jautājumi 

6 sēdēs izskatīti 84 jautājumi  

 

1 sēdē izskatīti 14 jautājumi  

 

 

 

 

15 deputāti
24 domes 

sēdes

462 
pieņemti 
lēmumi



  

 10  

Domes lēmumu izpildi nodrošina 14 PAŠVALDĪBAS IESTĀDES:

• Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācija  

(t.sk. struktūrvienība - Lielvārdes 
novada pašvaldības policija) 

• Jumpravas pagasta pārvalde 

• Lēdmanes pagasta pārvalde 

• Lielvārdes novada bāriņtiesa  

• Lielvārdes novada sociālais dienests 
(t.sk. struktūrvienība - Lielvārdes 
novada Sociālais dienas aprūpes 
centrs) 

• Lielvārdes novada Kultūras centrs 

 

• Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola 

• Jumpravas pamatskola 

• Lēdmanes pamatskola 

• Lielvārdes pamatskola 

• Valdemāra pamatskola 

• Pirmsskolas izglītības iestāde “Pūt 
vējiņi”  

• Lielvārdes novada Sporta centrs 

• Lielvārdes novada mūzikas un 
mākslas skola 

Lielvārdes novada pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja KAPITĀLSABIEDRĪBĀS: 

• SIA „Lielvārdes Remte” - 100% 

• SIA „Ogres rajona slimnīca” – 17,08% 
 

BŪTISKAS PĀRMAIŅAS PAŠVALDĪBAS DARBĪBĀ 2019.GADĀ: 

• Lielvārdes novada dome 2019.gada 29. maijā pieņēma lēmumu “Par Lielvārdes novada 
pašvaldības aģentūras “Lielvārdes novada pašvaldības Jumpravas pašvaldības aģentūra” 
likvidāciju”, kurā noteica, ka Jumpravas pašvaldības aģentūras likvidācijas rezultātā 
aģentūras tiesības, saistības, funkcijas, mantu, finanses, informācijas sistēmas un arhīvu 
pārņem Lielvārdes novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Lielvārdes 
Remte”. Dome SIA “Lielvārdes Remte” uzdeva Jumpravas pagasta teritorijā organizēt 
siltumapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus. 

• Dome deleģēja SIA “Lielvārdes Remte” no likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktā noteiktās autonomās funkcijas – gādāt par savas administratīvās 
teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību izrietošu pārvaldes uzdevumu veikšanu 
Lielvārdes pilsētā un Lielvārdes pagastā. 

• Dome pilnvaroja SIA „Lielvārdes Remte” pārvaldīt Pašvaldībai piederošus dzīvokļus un 
nedzīvojamās telpas, kas atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Lielvārdē un Lēdmanē, 
kā arī Dome pilnvaroja SIA „Lielvārdes Remte” pārvaldīt Pašvaldības daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas līdz brīdim, kad dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesības tiks nodotas 
dzīvokļu īpašniekiem. 

• Pašvaldība 2019.gadā turpināja darbu pie Pašvaldības vienotās informācijas sistēmas 
ieviešanas, tādējādi nodrošinot vienotu informācijas tehnoloģiju risinājumu – 
grāmatvedības uzskaitei, budžeta un finanšu vadībai, nekustamā īpašuma nodokļa un 
nomas administrēšanas sistēmai, pašvaldības īpašuma apsaimniekošanai, sociālās 
palīdzības klientu uzskaitei un sociālās palīdzības procesa administrēšanai. 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 11   

VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN VEIKTIE PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU 

NOVĒRŠANAI 

Lielvārdes novada pašvaldība 2019.gadā pabeidza ieviest Valsts kontroles finanšu revīzijas 

„Par Latvijas Republikas 2015. gada pārskatu par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību 

budžetiem” rezultātā sniegto ieteikumu ieviešanu. 

2019.gadā Valsts kontrole finanšu revīzijas “Par Latvijas Republikas 2018.gada pārskatu 
par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem jautājumos” ietvaros, lai veiktu valsts 
nodevu administrēšanas un uzskaites pārbaudi valsts nodevu administrācijās, daļu no 
nepieciešamās revīzijas pārliecības par revīzijas izlasē iekļauto valsts nodevu administrēšanas un 
uzskaites atbilstību normatīvo aktu prasībām, sadarbojās ar pašvaldības iekšējo auditoru, 
atbilstoši starptautisko revīzijas standartu prasībām, kurš veica  pārbaudi par Dzimtsarakstu 
nodaļas administrētajām valsts nodevām “Par  civilstāvokļa aktu reģistrāciju” un “Par vārda, 
uzvārda un tautības ieraksta maiņu”. Pārbaudē konstatētās neatbilstības valsts nodevu 
grāmatošanā tika novērstas.  

Lielvārdes novada pašvaldības administrācijā 2019.gadā pastāvīgā darbā tika nodarbināti 

72 darbinieki (tikpat arī 2018.gadā).  

 

 

 

 

 

 

  

 

             72 darbinieki 

 

 

  

 

 

2.1. PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA  

Administrācijas vadība      2 

Auditors                               1 

Dzimtsarakstu nodaļa                          1 

Komunikācijas un tūrisma nodaļa      3 

Finanšu un ekonomikas nodaļa          5 

Centralizētās grāmatvedības nodaļa 11 

Būvvalde                                                 6 

Juridiskā nodaļa                                     6 

Attīstības plānošanas un pašvaldības 

īpašumu pārvaldības nodaļa                 8                      

Administratīvā un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļa                    12 

Izglītības nodaļa                                      9 

Pašvaldības policija                                8 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 12   

 

 

 

 

 

 *Darbinieku mainība saistīta ar pastāvīgo darbinieku 

aizvietošanu ilgstošas prombūtnes laikā. 

1 jauna amata vieta – ceļu ekspluatācijas inženieris (ar 

mērķi organizēt, vadīt un kontrolēt Lielvārdes pilsētas un 

Lielvārdes pagasta teritorijā esošo pašvaldības ceļu un 

ielu ikdienas uzturēšanas un atjaunošanas darbus 

 

Pārskata periodā pašvaldības administrācija organizēja un nodrošināja atklāto konkursu 

un iepirkumu norisi atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 9. panta noteikumiem. 2019. gadā tika 

organizēti metu konkursi par jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecību un par Edgara 

Kauliņa Lielvārdes vidusskolas pārbūvi. 

Iepirkuma procedūras: 2017 2018 2019 

atklātie konkursi 4 14 7 

iepirkumi Publisko iepirkumu likuma 9.panta kārtībā 35 38 24 

zemsliekšņa iepirkuma procedūra (cenu aptauja) 74 106 106 

metu konkursi   2 

 

6%

25%

22%

32%

15%

Darbinieku vecums

20-29

30-39

40-49

50-59

60-69

25%

1%

33%

41%

Darbinieku izglītība

Vidējā vai vidējā speciālā

Otrā līmeņa profesionālā augstākā

Bakalaura grāds

Maģistra grāds

24%  

vīrieši 

76% 

sievietes 

29
32

Darbinieku mainība*

Darba
attiecības
izbeigtas

Darba
attiecības
uzsāktas



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 13   

 Pašvaldības administrācijas darba un 

pašvaldības funkciju izpildes nodrošināšanai 

pārskata periodā, līdztekus spēkā esošo 

līgumu administrēšanai, tika sagatavots un 

noslēgts 301 jauns līgums   saimnieciskās 

darbības nodrošināšanai un sadarbības 

jautājumu risināšanai.  

 

Pārskata gadā darbu turpina Lielvārdes novada VPVKAC.  

 

2019. gadā Lielvārdes novada pašvaldības administrācija no juridiskām un fiziskām 
personām saņēmusi un reģistrējusi elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā „Namejs” - 5588 
dokumentus (2018.g. – 5466), t.sk.  pašvaldībai adresēti 5011 dokumenti (2018.g. – 4907), 
Lielvārdes novada pašvaldības policijai – 306 (2018.g. – 291), Lielvārdes novada dzimtsarakstu 
nodaļai – 271 dokumenti (2018.g. – 268), un nosūtījusi 4953 dokumentus (2018.g. – 5214), tai 
skaitā pašvaldības administrācija nosūtījusi 4117 dokumentus (2018.g. – 4527), Lielvārdes novada 
pašvaldības policija – 684 (2018.g. – 519), Lielvārdes novada dzimtsarakstu nodaļa – 152 (2018.g. 
– 168). 

Gads Līgumu skaits 

2017 403 

2018 386 

2019 301 

2.2.  LIELVĀRDES NOVADA VPVKAC DARBĪBA 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 14   

Lielvārdes novada VPVKAC sniegto pakalpojumu skaits 2017 – 2019 

*2018.gada oktobrī VPVKAC tīklā tika uzsākta pilnvaroto e-pakalpojumu pieteikumu sniegšana tieši VSAA 
pakalpojumiem.  

Kopā Lielvārdes novada VPVKAC četru gadu laikā iedzīvotājiem sniegti 6837 pakalpojumi, 
t.sk. 2019.gadā - 1453 pakalpojumi, kas ir mazāk nekā divos iepriekšējos gados. Sniegto 
pakalpojumu skaita samazinājums varētu būt saistīts ar to, ka blakus esošos novados 2018.gadā 
tika atvērti jauni pakalpojumu centri. 

Lielvārdes novada VPVKAC ieņem 10. vietu starp 84 Latvijas novadu VPVKAC ar 121 
sniegto pakalpojumu vidēji mēnesī, 2018.gadā - 15. vieta starp 79 Latvijas novadu VPVKAC. Taču, 
ņemot vērā VSAA pakalpojumu digitalizāciju un līdz šim augsto VSAA pakalpojumu pieteikumu 
īpatsvaru Pierīgas teritorijā, 2018.-2019.gadā pakalpojumu skaits pret 2017.-2018.gadu 
samazinās. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Gads e-

pakalpojumi

* 

VSAA 

pakalpojumi 

VID 

pakalpojumi 

Citu iestāžu 

konsultācijas 

Citas 

konsultācijas 

vispārīgi 

Pašvaldību 

konsultācijas 

KOPĀ 

2017 - 1694 729 34 9 95 2561 

2018 - 803 823 6 6 13 1651 

2019 98 326 386 149 494 - 1453 

2016- 2019 98 3756 2048 210 515 208 6837 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 15   

Budžets ir Lielvārdes novada domes finansiālās darbības pamatdokuments un finanšu 
instruments, ar kuru tā nodrošina savu autonomo funkciju izpildi, kā arī veic ekonomisko un 
sociālo vajadzību sabalansēšanu ar finansiālajām iespējām. Tas sastāv no pamatbudžeta, speciālā, 
ziedojumu un dāvinājumu budžeta, kas apstiprināti ar saistošajiem noteikumiem. Pašvaldības 
rīcībā esošie finanšu resursi būtiski ietekmē pašvaldības darbību un ilgtspējīgas attīstības iespējas. 

Pašvaldība 2019.gadā strādāja saskaņā ar Lielvārdes novada attīstības programmas 2019.-

2025.gadam aktualizēto Rīcības un investīciju plānu 2019. – 2021.gadam, īstenojot ilgtermiņa 

finanšu politiku un nodrošinot pašvaldības funkciju izpildei nepieciešamos finanšu resursus. 

Pašvaldības budžets 2019.gadam tika izstrādāts, lai nodrošinātu optimālu finanšu resursu 

izmantošanu, nodrošinātu pašvaldības budžetā iespējami stabilus ieņēmumus un budžeta 

līdzekļus novirzītu novada attīstībai, izglītībai, ekonomiskās dzīves aktivizēšanai un iedzīvotāju 

labklājības līmeņa celšanai. Budžets 2019.gadam tika veidots, izvērtējot iestāžu un 

struktūrvienību ieņēmumus un uzturēšanas izdevumus, saglabājot iepriekšējo gadu pieeju un 

veidojot finanšu uzkrājumus pašvaldības budžeta kases atlikumā. 

Lielvārdes novada pašvaldības budžets 2019.gadam ir bezdeficīta budžets, t.i., sabalansēts 

ieņēmumu un izdevumu daļā. Kopējie ieņēmumi veido 14 364 089 EUR, bet izdevumi - 14 430 

843 EUR (t.sk., aizdevumu pamatsummas atmaksa 607 777 EUR) (izslēdzot savstarpējos 

darījumus).  Naudas līdzekļu atlikums uz 2019.gada sākumu 2 085 927 EUR, uz gada beigām 3 226 

671 EUR.  

2019. gadā Pašvaldības konsolidētā budžeta pamatbudžeta naudas ieņēmumi - 14 364 

089 EUR un Valsts kases aizņēmums - 1 175 025 EUR.  

Budžeta ieņēmumi sastāv no: 

• nodokļu ieņēmumiem - 7 825 288 EUR (t.sk. iedzīvotāju ienākuma nodoklis 7 120 

722 EUR); 

• nenodokļu ieņēmumiem - 194 901 EUR; 

• transfertiem - 5 636 018 EUR; 

• ieņēmumiem no maksas pakalpojumiem - 707 882 EUR.  

Pamatbudžeta ieņēmumu rādītājus detalizēti skatīt Pielikumā Nr. 1. 

Salīdzinot ar 2018.gadu, pašvaldības kopējie ieņēmumi 2019.gadā ir palielinājušies par 
1 583 096 EUR jeb 12 %. Lielāko pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju 
ienākumu nodoklis, tāpēc šī nodokļa izmaiņas ietekmē kopējos pašvaldības budžeta ieņēmumus.  

 

 

 

3.1. PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZPILDE 

3.1.1.  PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI  

3. PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI  

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 16   

 Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2019.gadā, EUR 

 

 

2019. gadā iedzīvotāju ienākuma nodoklis veido 49,57 % no visiem pašvaldības ieņēmumiem  
(2018.gadā – 51,14%, 2017.gadā – 54,49 %). Otrs lielākais pamatbudžeta ieņēmumu avots ir 
maksājumi no valsts budžetu mērķdotācijām, t.sk. dažādu fondu maksājumi caur valsts budžetu. 
Kopā tie ir 36.49 % no budžeta ieņēmumiem.  

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu īpatsvars ir 4,54%. 2019. gadā nodokļa likmes netika 
mainītas (zemei, ēkām, inženierbūvēm – 1,5% apmērā; mājokļiem – 0,2%, 0,4% un 0,6% atkarībā 
no īpašuma kadastrālās vērtības uz 2019. gada 1. janvāri). Ar nekustamā īpašuma nodokļa 
papildu likmi 1,5% apmērā tika aplikta neapstrādātā lauksaimniecībā izmantojamā zeme1. 

 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 2016.-2020.gads, EUR 

 

 

 

 

 
1 Lauku atbalsta dienesta dati 

5,818,783
6,394,004 6,535,990 7,120,722

6,293,053

0

2,000,000

4,000,000

6,000,000

8,000,000

2016. gada izpilde 2017. gada izpilde 2018. gada izpilde 2019. gada izpilde2020. gada budžets*

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis
49.57%

Nekustamā īpašuma 
nodoklis

4.54%

Azartspēļu nodoklis
0.36%

Valsts un 
pašvaldību 

nodevas
0.08%

Naudas sodi un sankcijas
0.06%

Pārējie nenodokļu 
ieņēmumi

0.03%

Ieņēmumi no pašvaldības 
īpašuma pārdošanas 

1.19%

Valsts budžeta transferti
36.49%

Pašvaldību budžetu 
transferti

2.74%

Maksas pakalpojumi un citi 
ieņēmumi

4.93%



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 17   

2019. gadā pašvaldības pamatbudžeta izdevumi bija 13 823 066 EUR. Saskaņā ar 
aizņēmumu līgumu atmaksu grafikiem, 2019. gadā tika veiktas aizdevumu atmaksas valsts 
pamatbudžetā 607 777 EUR apmērā, kas veido 4,2 % no pašvaldības pamatbudžeta kopējiem 
izdevumiem. 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI          13 823 066 EUR                       14 430 843 EUR  

AIZDEVUMU ATMAKSA                   607 777 EUR 

 

Pamatbudžeta izdevumus pēc funkcionālajām kategorijām detalizēti skatīt Pielikumā Nr.2  

  

Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām 2019.gadā, EUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lielāko izdevumu īpatsvaru pašvaldības budžetā veido izmaksas izglītības funkcijas 

nodrošināšanai novadā – 6,58 miljoni EUR jeb 46 % no kopējiem budžeta izdevumiem. 
Pašvaldības uzdevums ir nodrošināt vispārējās izglītības ieguvi un dažādu interešu izglītības 
apguvi. Budžeta līdzekļi 6,58 milj. eiro apmērā (t.sk. mērķdotācijas pedagogu atalgojumam) tika 
novirzīti pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu ikdienas uzturēšanai, pedagoģisko un pārējo 
darbinieku atlīdzībai, mācību procesa nodrošināšanai un ēku remontdarbiem. 

Otru lielāko izdevumu daļu veido pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošana – 
23% no budžeta izdevumiem (2017.gadā – 14%, 2018.gadā - 17%). Šajos izdevumos iekļautas 
teritorijas uzkopšanas, kapu apsaimniekošanas, autoparka uzturēšanas izmaksas.  

3.1.2.  PAMATBUDŽETA IZDEVUMI  

Vispārējie 
valdības 
dienesti

8%

Sabiedriskā 
kārtība un 

drošība
1%

Ekonomiskā 
darbība

2%

Pašvaldības 
teritoriju un 

mājokļu 
apsaimniekošana

23%

Atpūta, kultūra 
un reliģija

8%

Izglītība 
46%

Sociālā 
aizsardzība

6%

Aizdevumu 
atmaksa

4%

Līdzdalība 
komersanta 

pašu kapitālā
0%



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 18   

8 % no kopējiem izdevumiem ir vispārējiem valdības dienestiem, kas sastāv no deputātu, 
administrācijas, izpildvaras, pagastu pārvalžu uzturēšanas, pašvaldības aizņēmumu kredīta 
procentu izdevumiem un līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. 
         Funkcionālajā kategorijā „Sociālā aizsardzība” dažāda veida pabalstos un sociālajos 
pakalpojumos pārskata gadā izlietoti 908 559 EUR, kas ir par 56 321 EUR jeb 6,6 % vairāk nekā 
iepriekšējā gadā, jo tika palielināts sociālo pabalstu apjoms un paplašināts iedzīvotāju loks, 
kuriem pieejama šāda veida palīdzība.  

Pašvaldības finansējums ielu un ceļu atjaunošanai un uzlabošanai tiek plānots funkcijā 
“Ekonomiskā darbība”.  Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, izdevumi samazinājās par 73%, jo 2018. 
gadā tika saņemts finansējums no ERAF un CFLA ceļa izbūvei Pamati- Lejasplošas projekta 
“Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras izveide Lielvārdes novada 
Lēdmanes pagastā" ietvaros. 

Pamatbudžeta izdevumus sadalījumā pēc ekonomiskās klasifikācijas detalizēti skatīt Pielikumā 
Nr. 3. 

 

 Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 2019.gadā, EUR 

 

                                         

Lielākos pašvaldības pamatbudžeta izdevumus pēc ekonomiskās klasifikācijas 2019.gadā 
veido atlīdzība, t.sk. darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – 52.88 %, 
(2018. gadā - 55.27 %).  Šajos izdevumos iekļauts arī valsts finansēto pedagoģisko darbinieku 
atalgojums. Pakalpojumu, materiālu, preču un energoresursu iegādes izmaksas ir 18,6% no 
kopējiem izdevumiem.  

Atlīdzība
52.88%

Preces un 
pakalpojumi

18.60%
Procentu izdevumi

0.00%

Subsīdijas un 
dotācijas

2.86%

Sociālie pabalsti
1.70%

Uzturēšanas 
transferti

1.78%

Pamatkapitāla 
veidošana

17.97%

Aizņēmumu 
atmaksa

4.21%

Līdzdalība 
komersanta pašu 

kapitālā
0.00%



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 19   

Pašvaldības speciālo budžetu veido: 

• Valsts autoceļu fonds  

• Dabas resursu līdzekļi  

• Ziedojumi un dāvinājumi 

Detalizētu pārskatu par speciālo budžetu skatīt Pielikumā Nr. 4.         

Lielāko daļu speciālā budžeta veido Valsts autoceļu fonda līdzekļi, ko piešķir pašvaldībām 

saskaņā ar Valsts budžetu.  

 Mērķdotācijas pašvaldību autoceļu fondam 2016 - 2019., EUR 

2019. gadā Lielvārdes novada pašvaldības 
budžetā no Valsts autoceļu fonda tika 
saņemti 277 999 EUR, kas ir par 2% jeb 
4142 EUR vairāk nekā 2018.gadā. No 
Valsts autoceļu fonda līdzekļiem tiek 
veikta ielu un ceļu ikdienas un periodiskā 
uzturēšana, ceļa zīmju atjaunošana un 
uzstādīšana un ielu apgaismojuma 
uzturēšana. 2019. gadā Valsts autoceļu 
fonda līdzekļi tika izmantoti arī 
pašvaldības ceļu/ielu remontiem - noasfaltēts un labiekārtots Skolas ielas posms Lielvārdē. 

 

Dabas resursu nodoklis 2016.- 2019.g., EUR 

Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 2019. gadā bija 21 892 EUR, kas ir par 2 627 EUR vairāk nekā 
2018. gadā.  Dabas resursu nodoklis tika izlietots ūdens analīžu veikšanai, aizsargājamo koku 
vainagu kopšanai un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas Daugava pie Kaibalas sakopšanai. 

2019. gadā pašvaldība ir saņēmusi ziedojumus naudā - 5153,00 EUR apmērā, kas tiek 
novirzīti ziedojuma devēja norādītajiem mērķiem. Tika saņemti arī ziedojumi natūrā, kas, saskaņā 
ar ziedojumu līgumiem, tika nodoti lietošanā.  

3.1.3. SPECIĀLAIS BUDŽETS  

24,441

27,313
19,265

21,892

0 10,000 20,000 30,000

2016. gada izpilde

2017. gada izpilde

2018. gada izpilde

2019. gada izpilde

Dabas resursu nodoklis

260,000

265,000

270,000

275,000

280,000

2016. gada
izpilde

2017. gada
izpilde

2018. gada
izpilde

2019. gada
izpilde



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 20   

Ziedojumu un dāvinājumu detalizētu pārskatu skatīt Pielikumā Nr. 5.  
Aizņēmumu un galvojumu pārskatu skatīt Pielikumā Nr. 6. 
 

 

Bilances 
konts  

Posteņa nosaukums 

Atlikusī 
vērtība 

2018.gada 
beigās, 

EUR 

Atlikusī 
vērtība 

2019.gada 
beigās, 

EUR 

Izmaiņas 
2019.gadā 

salīdzinot ar 
2018.gadu, 

EUR 

1210 Zeme un ēkas 14  835 328 14 285 126 -550 202 

1211 Dzīvojamās ēkas 156 085 3 278 -152 807 

1212 Nedzīvojamās ēkas 7 664 735 7 208 523 -456 212 

1213 Transporta būves 2 110 097 2 635 891 525 794 

1214 Zeme zem ēkām un būvēm 1 340 634 1 160 947 179 687 

1215 Kultivētā zeme 224 723 8 411 -216 312 

1216 
Atpūtai un izklaidei izmantojamā 
zeme 

83 464 51 148 
-32 316 

1217 Pārējā zeme 1 086 405 1 003 714 -82 691 

1218 Inženierbūves 2 104 314 2 141 151 36 837 

1219 Pārējais nekustamais īpašums 64 867 72 063 7 196 

         1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un 
nepabeigtā celtniecība 

1 582 012 1 833 350 
251 338 

1242 Nepabeigtā būvniecība 1 582 012 1 833 350 251 338 

1250 
Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 
īpašumi 

206 211 948 535 742 324 

1251 
Turējumā nodotā valsts un 
pašvaldību zeme 

12 578 0 -12 578 

1252 
Turējumā nodotās valsts un 
pašvaldību ēkas un būves 

128 848 851 998 723 150 

1254 
Turējumā nodotā valsts un 
pašvaldību nepabeigtā būvniecība 

X 9 990 9 990 

1259 
Turējumā nodotie valsts un 
pašvaldību citi īpašumi 

64 785 86 547 21 762 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi  138 974 517 0 36 378 062 

1263 Mežaudzes 136 679 6 450 -130 229 

1269 Pārējie bioloģiskie aktīvi 2 295 510 586 508 291 

3.2. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS  



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 21   

         1510 Ieguldījuma īpašumi X 946 237 946 237 

            1511          Zeme X 509 971 509 971 

            1512          Būves X 357 863 357 863 

         1550 Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi X 78 403 78 403 

             1551          Turējumā nodotā zeme X 12 598 12 598 

             1552          Turējumā nodotās būves X 65 805 65 805 

         1610 
Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskai 
darbībai 

X 68 641 
68 641 

            1611 Mežaudzes lauksaimnieciskai darbībai X 68 641 68 641 

 

Pašvaldība ir nodrošinājusi nekustamo īpašumu izvērtējumu uz 31.12.2018. un 
01.01.2019. iegrāmatošanu saskaņā ar 13.02.2018. LR MK noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 
uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 442.punkta prasībām. Tāpēc salīdzinot ar 2018.gadu parādās 
jaunas kontu grupas 1510, 1550, 1600. 

Pašvaldība tāpat ir nodrošinājusi bioloģisko aktīvu sākotnējo vērtību un uzkrāto vērtības 
samazinājumu, kurus paredzēts izmantot lauksaimnieciskajā darbībā, 01.01.2019. izslēgšanu un 
atlikušo vērtību pārklasificēšanu kontu grupā “1600 Bioloģiskie aktīvi”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 22   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1. APSTIPRINĀTIE PLĀNOŠANAS DOKUMENTI  

4.2. NOZĪMĪGĀKIE INVESTĪCIJU PROJEKTI, KAS UZSĀKTI 2019.GADĀ  

 

 

 

Pašvaldības vidēja termiņa plānošanas 

dokuments, kurā tiek noteikti stratēģiskie mērķi 

un prioritātes nākamajiem septiņiem gadiem. 

Plānošanas dokuments iezīmē būtiskākos 

attīstības virzienus un plāno finanšu resursus 

novadam nozīmīgu investīciju projektu 

īstenošanai. Novada svarīgākais vadmotīvs 

attīstībai nākamajiem septiņiem gadiem ir 

pievilcīga dzīves vide ģimenēm ar bērniem.  

2019. gadā pašvaldība ir aktīvi īstenojusi 

iesāktos investīciju projektus, uzsākusi jaunu 

projektu ieviešanu, lai atjaunotu nozīmīgus 

infrastruktūras objektus un uzlabotu dzīves 

telpas kvalitāti. 

 

 

 

 

 

Ilgtermiņa dokuments, kurā definēti Lielvārdes 

novadā sasniedzamie rezultāti enerģētikas un 

klimata jomā līdz 2050.gadam. Plānā ir apkopoti 

nozīmīgākie enerģijas patēriņa un CO2 emisiju 

dati par pašvaldības, daudzdzīvokļu un terciārā 

sektora ēkām, enerģijas avotiem, rūpniecības 

un transporta sektoriem. Lai sasniegtu izvirzītos 

mērķus, ir apkopoti pasākumi un rīcības, katram 

pasākumam ir noteikts ieviešanas gads. 

Plānošanas dokuments izstrādāts ES “Horizonts 

2020” projekta “Nodrošināt neitrālu oglekļa 

emisiju reģionos līdz 2050.gadam (C-Track-50)” 

ietvaros. 

 

  

Lielvārdes novada pašvaldības administrācija 2019. 

gadā organizēja metu konkursu “Pirmsskolas 

izglītības iestādes ēka Lielvārdē (jaunbūve)”, lai 

veicinātu konkurētspējīgas un kvalitatīvas izglītības 

pieejamību novadā.  Rezultātā tika noslēgts līgums 

ar SIA “Būvdizains” par būvprojekta izstrādi jaunai 

pirmsskolas izglītības iestādei pie Lielvārdes 

pamatskolas. Saskaņā ar līgumu, projektēšana 

noslēgsies 2020. gada 31. maijā. Jaunajā 

pirmsskolas izglītības iestādē plānotas vietas 160 

bērniem. Būvdarbus plānots uzsākt 2020.gadā.  

 

 

 

• “Metu konkurss “Pirmsskolas izglītības 

iestādes ēka Lielvārdē (jaunbūve)” 

SIA “Būvdizains” vizualizācija  

4. ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA  

Lielvārdes novada Attīstības 

programma 2019.-2025.gadam 

 

Lielvārdes novada Ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības 

plāns 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 23   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Metu konkursa vizualizācija 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2019. gadā Lielvārdes novada pašvaldība organizēja 
metu konkursu Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
ēkas pārbūvei. Projekta mērķis ir nodrošināt vispārējās 
pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādes 
pakalpojumu pieejamību Lielvārdes novada 
iedzīvotājiem, nodrošinot normatīvo aktu prasībām un 
izglītības satura prasībām atbilstošu vidi, izstrādājot 
risinājumu vidusskolas telpu platību palielināšanai, 
pieļaujot iespēju arī veidot piebūvi.  

 

 

 

• Metu konkurss Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskolas ēkas 

pārbūvei 

 
 

2019.gadā tika uzsākti Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas ēkas daļas pārbūves darbi, lai nodrošinātu 

ēkas turpmāku drošu ekspluatāciju, demontējot 

avārijas stāvoklī esošo peldbaseina daļu. Darbi 

turpinās arī 2020.gadā. 

 

 

• Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas ēkas daļas pārbūves 
darbi - baseina daļas demontāža 

 

• Lielvārdes pilsētas apgaismojuma 

infrastruktūras modernizācija 

2019. gadā tika uzsākta projekta Nr. EKII-3/10 

“Energoefektivitāti veicinošu viedo pilsētvides 

tehnoloģiju ieviešana Lielvārdes publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā” īstenošana, kā ietvaros 

ir modernizēta publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūra – uzstādīts LED apgaismojums un viedās 

pilsētvides tehnoloģijas 30 Lielvārdes pilsētas ielās. 

Projekta kopējās izmaksas ir 325 828,95 EUR, no tām 

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējums ir 

201 062,10 EUR, bet Lielvārdes novada pašvaldības 

līdzfinansējums ir 124 766,85 EUR. Projekts tiks pilnībā 

realizēts līdz 2020.gada maijam.  

 

 

 

2019. gadā turpinājās Lāčplēša laukuma kā pilsētas 

centrālā laukuma attīstība, īstenojot PPP biedrības 

“Zied zeme” atbalstīto projektu “Tirgus laukuma 

izveide Lielvārdē”. Septembrī tika uzsākti būvdarbi, 

lai izveidotu slēgta tipa tirdzniecības vietas, kas 

sekmēs atbalstu preču un pārtikas produkcijas 

ražotājiem un uzlabos uzņēmējdarbības vidi. 

Projekta ietvaros izveidota arī publiskā tualete. 

Būvdarbi pabeigti 2020.gada februārī. Kopējās 

būvdarbu izmaksas ir 108 135 EUR, no tām ELFLA 

finansējums 49 000 EUR un Lielvārdes novada 

pašvaldības finansējums  - 59 135 EUR. 

 

 

• Tirgus laukuma izveide Lielvārdē 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 24   

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

4.3. PROJEKTI, KURU ĪSTENOŠANA TURPINĀJĀS 2019.GADĀ 

• Deinstitucionalizācija un sociālie 
pakalpojumi Lielvārdes novadā  

 

Lielvārdes novada pašvaldība uzsāka projektu Nr. 

9.3.1.1/19/I/023 “Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanā”, 

kas paredz rehabilitācijas pakalpojumu 

infrastruktūras izveidi bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem un specializēto darbnīcu pakalpojumu 

personām ar garīga rakstura traucējumiem. 2019. 

gadā tika uzsākta rehabilitācijas kabineta izbūve un 

2020. gadā tiks izbūvētas specializētās darbnīcas. 

Projekta plānotās izmaksas ir 302 797 EUR, t.sk. ERAF 

finansējums ir 205 750 EUR.  

 

 

 

 

 

2019. gadā veikti nozīmīgi ieguldījumi, lai uzlabotu 
veselības aprūpes infrastruktūru Lielvārdes novadā, 
veicot poliklīnikas un aptiekas ēkas fasādes un telpu 
atjaunošanas būvdarbus Raiņa ielā 5, Lielvārdē. 
Piesaistot ERAF finansējumu, realizēts projekts Nr. 
9.3.2.0/19/A/127 “Primārās veselības aprūpes 
infrastruktūras un materiāltehniskā 
nodrošinājuma uzlabošana Lielvārdes poliklīnikā, 
Dz. Troskas un R.Šmita ārsta praksēs” – atjaunotas 
telpas ārstu praksēs, izveidota kopīga pacientu 
pieņemšanas un uzgaidāmā telpa, atjaunotas 
koplietošanas telpas, projekta ietvaros plānota 
mēbeļu iegāde. Kopējās projekta izmaksas ir 16 000 
EUR, t.sk. ERAF finansējums - 13 600,00 EUR, 
pašvaldības līdzfinansējums - 960,00 EUR.  

Projekta “Jumpravas doktorāta primārās veselības 

aprūpes infrastruktūras uzlabošana G. Tīcmanes 

ģimenes ārsta praksē” ietvaros 2020.gadā 

paredzēts atjaunot telpas un nodrošināt vides 

pieejamību. Kopējās projekta izmaksas ir 8 000 EUR, 

ERAF finansējums ir 6 800,00 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums - 480,00 EUR.  

 

 
 

 

 

• Veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana 

• Energoefektivitātes paaugstināšana 

Jumpravas pagasta pārvaldes ēkā  

Finansiāli apjomīgākais projekts, ko pašvaldība uzsākusi īstenot 2019.gadā, ir “Energoefektivitātes 
paaugstināšana Jumpravas pagasta pārvaldes ēkā”. Būvdarbi jāpabeidz līdz 2020.gada sākumam. Projekta 
ietvaros tiek veikti ēkas siltināšanas būvdarbi, ēkas arhitektoniskā izskata un tehniskā stāvokļa uzlabošana, 
funkcionalitātes paaugstināšana un vides pieejamības nodrošināšana. Kopējās projekta izmaksas ir 
1 421 078,97 eiro, no tām ERAF finansējums ir 236 725 eiro, valsts budžeta dotācija plānota 10 443,75 eiro 
apmērā. 

 

 
 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 25   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.4. ĪSTENOTIE PROJEKTI  2019.GADĀ 

• Lielvārdes novada Kultūras nama 
lielās zāles jumta konstrukciju 
pārbūve un skatītāju zāles 
atjaunošana pēc būvdarbiem 

2019.gadā tika izstrādāts un akceptēts būvprojekts 

Lielvārdes novada Kultūras centra jumta pārsegumu 

paneļu konstrukciju pārbūvei. 2020.gadā paredzēts 

uzsākt projektēšanu lielās zāles atjaunošanai pēc 

būvdarbu veikšanas, ietverot ventilācijas, 

vājstrāvas, skatuves apgaismojuma un apskaņošanas 

sistēmas risinājumus, zāles iekšējās apdares, akustisko 

griestu atjaunošanu. Paredzamais būvdarbu uzsākšanas 

laiks ir 2020.gada maijs, plānotās kopējās projekta 

izmaksas ir 995 523, 00 EUR. Plānots, ka kultūras 

pasākumu norise Lielvārdes novada Kultūras centra 

lielajā zālē tiks atjaunota 2020.gada nogalē. 

 

 
 
 

 

 

• Deinstitucionalizācija un sociālie 
pakalpojumi personām ar 
invaliditāti un bērniem 

 

Projekta ietvaros Lielvārdes novadā 2019.gadā sniegti 
projekta mērķa grupām nepieciešamie sociālie 
pakalpojumi: mūzikas terapija, “Atelpas brīža” 
pakalpojums, ergoterapeita un fizioterapeita 
konsultācijas. Sociālos pakalpojumus saņēmušas 12 
personas ar garīga rakstura traucējumiem un 18 bērni 
ar funkcionāliem traucējumiem. ESF finansējums - 
16 199,00 EUR apmērā.  
 
 
 

 

 

 
2019.gadā turpinājās Eiropas Sociālā fonda 
līdzfinansētā projekta “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Lielvārdes novadā” 
īstenošana. Notika 492 aktivitātes Lielvārdes novada 
teritorijā, nodrošinot ikvienam iedzīvotājam iespēju 
apmeklēt bezmaksas fiziskās un garīgās veselības 
veicināšanas pasākumus, kā arī slimību profilakses 
pasākumus sirds un asinsvada slimību, onkoloģisko 
slimību samazināšanai.  Projekta aktivitātēs - lekcijās 
par atkarībām, nodarbībās jaunajām māmiņām un 
ģimenēm, uztura, peldēšanas nodarbībās un dažādās 
fizisko aktivitāti veicinošās nodarbībās kopumā 
piedalījās ap 3000 novada iedzīvotāju.  

 

 

• Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi Lielvārdes 

novadā 

• pārbūvei 

Novada vides saglabāšanai un attīstībai 2019.gadā 

Lielvārdes un Ķeguma novadu pašvaldībās īstenots 

projekts “Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas „Daugava 

pie Kaibalas” dabas aizsardzības plānā noteikto tūrisma 

un dabas aizsardzības aktivitāšu ieviešana”.  Projekta 

ietvaros tika apsaimniekotas dabīgās pļavas un uzlabota 

tūrisma infrastruktūra – izveidotas 3 pontona tipa laivu 

piestātnes, dabas taka, atpūtas vietas, informācijas 

stendi un uzstādītas robežzīmes visā lieguma teritorijā. 

Kopējais projekta finansējums - 61445,88 EUR, t.sk.  

Latvijas vides aizsardzības fonda finansējums 45000 EUR, 

Lielvārdes un Ķeguma novadu pašvaldības 

līdzfinansējums 16445,88 EUR. 

 

 

 

• Īpaši aizsargājamās dabas 
teritorijas „Daugava pie Kaibalas” 
dabas aizsardzības plānā noteikto 
tūrisma un dabas aizsardzības 
aktivitāšu ieviešana 

•  

• pārbūvei 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 26   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

              

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019.gadā atjaunots vietējas nozīmes kultūras piemineklis - Lāčplēša kapu kapliča, kas būvēta 1977. gadā.  
Rekonstrukcijas darbu laikā veikta kapličas ēkas, vārtu un zvanu torņa atjaunošana un kancelejas ēkas pārbūve. 
Kopējās projekta izmaksas ir 183 205 EUR.  

 

 
 

 

 

• Atjaunota “Lāčplēša kapu “ kapliča 

• Meliorācijas sistēmu atjaunošana 
 
2019.gadā Lielvārdes pilsētā tika veikti 

meliorācijas sistēmu atjaunošanas darbi Lauku 
ielā, Virsaišu ielā un Lāčplēša kapu kapličas 
pieguļošajā teritorijā. 

2019.gadā uzsākta būvdokumentācijas izstrāde 
Dravnieku ielas meliorācijas sistēmas atjaunošanai. 

Pašvaldības finansējums:  Virsaišu iela – 
24019,65 EUR; Lauku ielas II kārta – 23712,79 EUR 

 
 
 
 

 

 

• Skolas ielas pārbūve 
 

Veikta Skolas ielas pārbūve posmā no Bērzu ielas līdz 
Raiņa ielai, Lielvārdē un ātrumvaļņa izbūve Skolas ielā. 
Skolas ielas pārbūves darbu ietvaros tika veikta ielas 
seguma maiņa no grants seguma uz asfaltbetonu un 
esošo grāvju tīrīšanas darbi. Projekta būvdarbu izmaksas 
– 92 785 EUR. 
 

 
Pašvaldība turpina atbalstīt Lielvārdes novada iedzīvotāju 
iniciatīvas, ik gadu nodrošinot līdzfinansējumu dažādu 
sabiedrībai aktuālu projektu īstenošanai, sniedzot iespēju 
sakārtot vidi un dažādot aktivitātes Lielvārdes novada 
teritorijā. 

Aktivitātē “Publisko teritoriju labiekārtošana” 2019.gadā 

tika atbalstīti 6 projekti ar kopējo pašvaldības 

līdzfinansējuma summu 16 048,08 EUR, savukārt 

aktivitātē “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana” atbalstīti 5 

projekti ar pašvaldības līdzfinansējumu 4 996, 00 EUR 

apmērā.  

 

 

• Vietējo iniciatīvu projektu 

konkurss 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 27   

 

SUP instruktora J. Gavrilova foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Bērnu rotaļu laukuma 

atjaunošana 

Bērnu rotaļu laukumā Spīdolas ielā 5, 

Lielvārdē tika demontēta daļa no esošajām 

bērnu rotaļu laukuma iekārtām un tika 

uzstādīti pieci jauni rotaļu laukuma elementi 

- līdzsvara baļķis, bērnu karuselis ar 

sēdvietām, divvietīgas bērnu šūpoles, rotaļu 

platforma un atsperu šūpoles. 

Pašvaldības finansējums - 6 594,50 EUR. 

 
 
 
 

 

 

• Kvadracikla un termālā binokļa 

iegāde 

2019. gadā īstenots projekts "Valsts atbalsta 
saņemšana zivsaimniecības attīstībai no Zivju 
fonda finanšu līdzekļiem" - “Kvadracikla un 
termālā binokļa iegāde Zivju resursu aizsardzībai”. 
Projekta mērķis ir nodrošināt zivju resursu 
aizsardzību Lielvārdes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, veicot akvatorijas 
monitoringu, reidus, izņemtu nelikumīgus 
makšķerēšanas un zvejniecības rīkus, aizturētu un 
sodītu maluzvejniekus. 
Projekta ietvaros iegādāts kvadracikls un termālais 
binoklis.  

Projekta kopējais finansējums - 14 943,95 EUR, 

t.sk. Zivju fonda finansējums 12 500,00  EUR,  

pašvaldības finansējums 2 443 95, EUR. 

• Veikta pašvaldībai piederošo 

inženiertīklu infrastruktūras datu 

apkopošana un ievadīšana 

pašvaldības inženiertīklu 

infrastruktūras pārvaldības 

sistēmā par Lēdmanes, 

Jumpravas, Dzelmju un Kaibalas 

ciemiem. 

 
 
 

 

 

• Izstrādāts tematiskais plānojums „Lielvārdes 

pilsētas Lāčplēša apkaimes attīstības un 

apsaimniekošanas plāns”. Tematiskā 

plānojuma ietvaros veikta Lāčplēša apkaimes koku 

inventarizācija un vērtēšana, izstrādāts 

dendroloģisko stādījumu „Lielvārdes parks” 

rekonstrukcijas projekts. 

 

 

• Uzsākta dendroloģisko stādījumu “Rembates parks” rekonstrukcijas projekta izstrāde. 

 
 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 28   

Jumpravas un Lēdmanes pagastu pārvaldes ir Lielvārdes novada domes 2009.gada jūlijā 
izveidotas pašvaldības iestādes, kas Lielvārdes novada pagastu (Lēdmanes un Jumpravas) 
administratīvajā teritorijā iedzīvotājiem un citām personām nodrošina likumā “Par pašvaldībām” 
un citos ārējos normatīvajos aktos noteikto pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību. 
Pārvaldes savā darbībā ievēro likumu “Par pašvaldībām”, citus likumus un Ministru kabineta 
noteikumus, Lielvārdes novada pašvaldības nolikumus, domes lēmumus un rīkojumus, kā arī 
pagastu pārvalžu nolikumus. Pārvaldes nodrošina iedzīvotājiem iespēju saņemt normatīvajos 
aktos noteiktos pašvaldības pakalpojumus, rada iespēju gan juridiskām, gan fiziskām personām 
norēķināties par novada domes un tās iestāžu noteiktajiem maksas pakalpojumiem un saņemt 
novada domes noteikto palīdzību.  

Pagastu pārvalžu uzdevumi: 

• nodrošināt pašvaldības kompetencē esošo izziņu izsniegšanu; 

•  pieņemt valsts noteikto nodokļu un nodevu maksājumus; 

•  nodrošināt pašvaldības sociālo pabalstu izmaksas Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likumā noteiktajā kārtībā; 

•  pieņemt un reģistrēt iesniegumus, sūdzības un priekšlikumus un organizēt 
atbildes sagatavošanu iesniedzējiem; 

• nodrošināt pieejamību informācijai par domes pieņemtajiem lēmumiem un citu 
vispārpieejamu informāciju; 

• apsaimniekot Lēdmanes pagasta teritorijā esošos nekustamos īpašumus. 
 

 

 

5.1. JUMPRAVAS PAGASTA PĀRVALDE  

5. PAGASTU PĀRVALDES  



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 29   

 2019.gadā pārvaldē strādāja 9 darbinieki - pārvaldes vadītājs, sekretārs, kapsētas 

pārzinis, elektriķis, saimniecības pārzinis, darba aizsardzības speciālists, apkopēja un divi 

palīgstrādnieki. Pārvaldē saņemti 82 dokumenti, nosūtīti vai izsniegti 99 dokumenti, izsniegtas 

111 izziņas, t.sk. izziņas par deklarēto dzīvesvietu, izziņas par kapsētas maksas pakalpojumiem, 

rakšanas darbu atļaujas, tirdzniecības atļaujas un caurlaides. Noslēgti 55 līgumi, t.sk. 

saimnieciskie, kapavietu uzturēšanas, nedzīvojamo telpu un īstermiņa zemes nomas līgumi. 

2019.gadā pārvalde, veicot teritorijas uzturēšanas un nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas darbus, ir veikusi apgaismojuma rekonstrukciju Daugavas ielā, posmā no Vidus 

ielas līdz dzelzceļam.  

Lēdmanes pagasta pārvaldē 2019.gadā saņemts 61 dokuments, nosūtīti vai izsniegti 
adresātiem 110 dokumenti (t.sk. izziņas un atļaujas). Noslēgti 53 līgumi, t.sk. 30 īres/nomas līgumi 
un 23 saimnieciska rakstura līgumi. 

Paveiktais 2019.gadā Lēdmanes pagastā: 

• tika atjaunotas ieejas kāpnes pie “Pagastmājas”; 

• izbūvēts apgaismojums no Ūdenstorņa līdz zemes īpašumam “Jaunceļmalas”, no 
Ūdenstorņa līdz zemes īpašumam “Lejnieki”, no Ūdenstorņa līdz zemes 
īpašumam “Jaunšinkas”’; 

• veikta apgaismojuma rekonstrukcija pie Līvānu mājām (Pamatlīdzeklis Nr. 162 
Līvānu māju ceļš); 

• restaurēta dzeramā ūdens aka pie Lēdmanes pagasta pārvaldes. 

5.2. LĒDMANES PAGASTA PĀRVALDE  



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 30   

Lielvārdes novada pašvaldības kompetenci izglītības jomā īsteno Lielvārdes novada 

pašvaldības administrācijas Izglītības nodaļa. Izglītības tīklu pašvaldībā veido - 1 vispārējā 

pirmsskolas izglītības iestāde (VPII “Pūt Vējiņi”), 3 vispārējās izglītības iestādes, kas īsteno 

pamatizglītības un pirmsskolas izglītības programmas (Lielvārdes pamatskola, Lēdmanes 

pamatskola un Jumpravas pamatskola), 1 vispārējās vidējās izglītības iestāde (Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskola), 1 speciālās izglītības iestāde (Valdemāra pamatskola) un 2 iestādes, kas 

īsteno profesionālās ievirzes izglītības programmas (Lielvārdes novada mūzikas un mākslas 

skola, Lielvārdes novada Sporta centrs).  

Kopā 2019.gadā novadā bija 

1642 izglītojamie – 537 

pirmsskolas un 1105 vispārējās 

izglītības iestādēs (t.sk. 

speciālajā izglītības iestādē). 

Izglītojamo skaita svārstības 

novadā ir cieši saistītas ar 

demogrāfisko situāciju valstī.

 

 

Ar 2019.gada 27. marta Domes lēmumu tika mainīts Lielvārdes novada pašvaldības dibinātās 

izglītības iestādes “Jumpravas internātpamatskola” nosaukums uz “Valdemāra pamatskolu” no 

2019.gada 1. augusta. 

PAVEIKTAIS IZGLĪTĪBAS UN JAUNATNES JOMĀ 2019.gadā: 

• Sadarbībā ar Ogres un Ķeguma novadiem tika noorganizēta 21 olimpiāde, 14 interešu 

izglītības konkursi, nodrošināta izglītojamo dalība valsts olimpiādēs un konkursos. 

• Noorganizēts valsts un reģionālo olimpiāžu, konkursu laureātu un viņu pedagogu 

godināšanas pasākums un Skolotāju dienas pasākums. 

• Saskaņotas trīs pedagogu profesionālās pilnveides programmas.  

• Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā izglītojamie, kuru ikmēneša mācību sasniegumi ir 

atbilstoši 26.08.2015. nolikumam “Par stipendijām izglītojamajiem Lielvārdes novadā”, 

saņem pašvaldības stipendijas motivācijai uzlabot savus mācību sasniegumus.  

Pašvaldības izglītības iestādēs 7.- 9. klašu izglītojamie un profesionālās ievirzes 

programmu vecāko grupu izglītojamie par augstiem sasniegumiem saņem “Ziemassvētku 

stipendiju”. Absolvējot vispārizglītojošo vai profesionālās ievirzes izglītības iestādi, 

labākie saņem “Gada absolventa” stipendiju.  

6. IZGLĪTĪBA 

1663

1633

1655

1642

1610

1620

1630

1640

1650

1660

1670

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020

Izglītojamo skaita salīdzinājums pa mācību 
gadiem Lielvārdes novada pašvaldībā

Izglītojamo skaits



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 31   

• Ieviests vienots elektroniskais bērnu rindas reģistrs uz pirmsskolas izglītības iestādēm 
Lielvārdes novadā.    

• Lielvārdes novada pašvaldība, pamatojoties uz veikto aprēķinu, nodrošina brīvpusdienas  

obligātajā izglītības vecumā esošajiem izglītojamajiem. 

• Tika īstenoti skolēnu nodarbinātības pasākumi, kur pirmās darba iemaņas 11 iestādēs 

apguva 87 bērni vecumā no 13 līdz 14 gadiem. Ar Lielvārdes novada pašvaldības un 

Nodarbinātības valsts aģentūras finansiālu atbalstu 4 Lielvārdes novada uzņēmumi 

vasaras periodā no 1. jūnija līdz 31. augustam nodarbināja 51 jaunieti vecumā no 15 līdz 

20 gadiem. Kopā programmā “Skolēnu nodarbinātības pasākumi” pašvaldība 

nodrošināja 138 darba vietas jauniešiem par 24859 EUR.   

• Pašvaldības konkursā par līdzfinansējuma saņemšanu bērnu un jauniešu vasaras nometņu 

organizēšanai tika atbalstīti 3 vasaras nometņu projekti (kopējais finansējums 2400 

EUR). 

• Novada iedzīvotājiem interešu un pieaugušo neformālās izglītības aktivitāšu īstenošanai 

Lielvārdes novadā 2019.gadā izsniegtas vai pagarinātas kopā 12 licences.  

• Tika nodrošinātas konsultācijas un atzinumu izsniegšana Lielvārdes novada pašvaldības 

pedagoģiski medicīniskajā komisijā. 

• Pašvaldības izglītības iestādēm ir nodrošināta iespēja izmantot mācību satura platformu  

Soma. lv, Uzdevumi.lv, EDURIO.  

• Lielākie īstenotie jauniešu pasākumi bija “Jauniešu gada balva 2020” un brīvprātīgo 

godināšana, starpnovadu apvienotā Jauniešu diena “BEZ panikas” ERASMUS projekta 

ietvaros,  “NakC oriententerēšānās 2019” novada svētku ietvaros, Ēnu diena novadā, 

Zemes stundas aktivitātes Jumpravā, jauniešu iekštelpu futbola turnīrs, brīvprātīgā darba 

aktivitātes Lielvārdes novada svētku ietvaros, bērnu un jauniešu talantu konkurss 

Jumpravā “Zelta talanti”, sarunu šovs “Tērzētava” Jumpravā. 

Projekti un aktivitātes  

2019.gadā Izglītības nodaļas (sadarbībā ar novada izglītības iestādēm) īstenotie ESF projekti  EUR 

 SAM 8.3.4. „Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences 
pasākumus ˮ 16 878 

 SAM 8.3.2. „Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai” 18 460 

SAM 8.3.5. „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 22 771 

Programma “Latvijas Skolas soma” 
 

16 058 

 Programmā katram novada 1.- 12. klases skolēnam ir iespēja bez maksas vismaz vienu reizi mācību 
semestra laikā apmeklēt norises, kas saistītas ar mācību un audzināšanas darba saturu un dod iespēju 
klātienē iepazīt Latviju mākslas un kultūras norisēs, tai skaitā izzināt Latvijas valstiskuma attīstības un 
saglabāšanas liecības, Latvijas kultūrainavu, kultūras vērtības un laikmetīgās izpausmes, vēsturisko 
mantojumu un radošās industrijas. 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 32   

 
ERASMUS+ Jaunatne darbībā Strukturētā dialoga starpnovadu (Lielvārdes, Ķeguma un Ogres 

novada) projekts “Kopā varam labāk” 
 

17 368 

 2019.g. pabeigts ERASMUS+ Jaunatne darbībā 

Strukturētā dialoga starpnovadu (Lielvārdes, 

Ķeguma un Ogres novada) projekts “Kopā varam 

labāk”, kura mērķis bija veicināt jauniešu un 

lēmumu pieņēmēju dialogu, attīstot jauniešu 

politisko līdzdalību un izpratni par politiskās 

līdzdalības veidiem un iespējām Lielvārdes, 

Ķeguma un Ogres novada pašvaldībās. Projekta 

laikā tika īstenotas dažādas aktivitātes, kas sekmēja 

prasmju attīstību un jauniešu līdzdalību novados. 

IZM Jaunatnes politikas valsts programmas projekts “Skatāmies vienā virzienā!” 
 

Projekta mērķis ir izveidot ilgtspējīgu rīcības plānu Lielvārdes novada darbā ar jaunatni iesaistīto 

personu sadarbībai un kapacitātei, stiprinot arī novada skolu jauniešu līdzdalību. Galvenie 

sasniedzamie projekta rezultāti – ilgtspējīga rīcības plāna izstrāde, iegūti kvalitatīvi un kvantitatīvi dati 

jauniešu viedokļu aptaujā, jaunieši un darba grupā iesaistītās personas ir ieguvušas dažādas 

kompetences caur “mācoties darot” prizmu, paaugstinājuši savu motivāciju un līdzdalību. 
3430 

 

• Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola ieguvusi EKO skolas statusu, īsteno uzņēmējdarbības 

projektu "Esi līderis" un ir Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA 2) skolu 

apmaiņas partnerību projekta dalībniece, piedalījās Erasmus+ apakšprogrammā  

•  “Jaunatnes Dialoga projekti (KA3)” un Eiropas Savienības programmā „Eiropas 

Parlamenta Vēstnieku skola”. 

• Lielvārdes pamatskola ir vienīgā skola novadā, kas piedalās Starptautiskajā jauniešu 

pašizaugsmes programmā AWARD un 2019. gadā ieguva 3 bronzas, 2 sudraba un 1 zelta 

apbalvojumu, kopā programmas dalībniekiem ir jau 75 apbalvojumi. 

• Valdemāra pamatskola un Skolas padomes vecāki izstrādāja un Lielvārdes attīstības fondā 

iesniedza projektu „Spēkam un veselībai!” Skolai tika iegādāts āra vingrošanas trenažieris un 

velosipēdu novietne sešiem velosipēdiem. Aktivizēti un ieinteresēti vairāk kā 30 izglītojamie 

spēka vingrojumu attīstīšanā.  

 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 33   

BŪTISKĀKĀ INFORMĀCIJA PAR IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM 

 

 

Izglītības iestāde 

Informācija par izmaiņām izglītības iestādēs 

2019.g. (reorganizācija, jaunas izglītības 

programmas, interešu izglītības programmas, 

citi jauninājumi) 

Saskaņā ar izglītības iestādes attīstības plānu 

un budžetu nozīmīgākie uzlabojumi, 

investīcijas iestādes infrastruktūrā, IT 

risinājumi, remonti u.c.) 

 

Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vsk. 

2019. gada novembrī skola un izglītības programmas 

ir akreditētas uz nākamo 6 gadu periodu.  

Skola uzsākusi sadarbību ar trim skolām Spānijā, Itālijā 

un Francijā Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

Pamatdarbības Nr.2 (KA 2) skolu apmaiņas partnerību 

projekta ietvaros (Nr. 2019-1-ES01-KA229-064176_4) 

Dienvidu un austrumu fasādēs logi aplīmēti ar 

siltumstarojumu aizturošu plēvi, samazinot klašu 

telpu uzkaršanas intensitāti. Bioloģijas un ķīmijas 

kabinetiem iegādātas ierīces padziļinātās 

dabaszinību programmas mācību procesa 

nodrošināšanai. Pedagogiem un vidusskolas 

skolēniem izveidoti Google for Education konti, 

nodrošinot iespēju izmantot Google piedāvātos 

risinājums e-pastiem, informācijas uzglabāšanai un 

apmaiņai, efektīvam izglītības darba procesam. 

Iegādāti 14 datori dabaszinību padziļinātās 

programmas īstenošanas nodrošināšanai ķīmijas 

un bioloģijas kabinetos. Iegādāts printeris 

sākumskolas skolotāju metodiskajam kabinetam. 

 

 

Lielvārdes 

pamatskola 

2019. gada septembrī skolā tika realizētas 13 interešu 

izglītību programmas kultūrizglītībā, vides un sporta 

izglītībā un karjeras izglītībā. Skola piedalījās IEA 

Matemātikas un dabaszinātņu izglītības attīstības 

tendenču starptautiskā pētījumā (IEA TIMSS 2019.) 

ESF projekta “Dalība starptautiskos izglītības 

pētījumos”, projekta Nr.8.3.6.1/16/001, ietvaros. 

Atjaunoti gājēju celiņi skolas teritorijā - pabeigta 

celiņu bruģēšana, saskaņā ar labiekārtošanas 

projektu. Skola pakāpeniski nomaina gaismas 

ķermeņus uz LED apgaismes ķermeņiem. 

Mājturības kabinetā uzstādīta metālapstrādes 

virpa. Veikts skolas ēkas pamatu apmales remonts, 

saskaņā ar BVKB norādījumiem. 

 

Jumpravas 

pamatskola 

Interešu izglītības programmās paplašināts 

piedāvājums: 

• 5.-9. klašu meitenēm tiek piedāvāta  

vingrošana; 

• 3.-4. klašu skolēniem kokapstrādes pulciņš 

,,Mazā ēvelīte”.  

Pirmsskolā atsākta angļu valodas apguve (par 

maksu). 

Pabeigti skolas virtuves telpu grupas pārbūves 

Ozolu ielā 14 projektēšanas darbi. 

Gandrīz pilnībā nomainīti novecojušie datori 

pedagogiem. 

Skolas ēkā ierīkota automātiskā ugunsdrošības 

sistēma. 

Mācību procesa nodrošināšanai iegādāti divi 

projektori un trīs printeri. 

Atjaunots skolas sporta zāles grīdas lakojums. 

Skolas virtuvei iegādāta jauna gaļas mašīna. 

Zēnu mājturības kabinetam iegādāta biezumēvele, 

paneļzāgis, virsēvele; 

Izpildot BVKB prasības, skolā veikta apkures 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 34   

cauruļu izolācija. Daļēji veikti elektroinstalācijas  

atjaunošana darbi, tiek nomainītas dienas gaismas 

pret LED spuldzēm un paneļiem; 

* Skolas teritorijā ierīkota zaļā klase 

* Uzsākta skolas pagalma apstādījumu 

atjaunošana. 

Lēdmanes 

pamatskola 
2019.gada pavasarī skola akreditēta uz 6 gadiem.  

Atjaunotas lietus teknes sporta hallei un uzliktas 

sniega barjeras. 

Iegādāts Interaktīvais ekrāns, portatīvais dators, 

kopējamā mašīna, krāsainais printeris, printeris-

skeneris. 3 (trīs) mācību klasēm iegādāti augstuma 

regulējamie galdi un krēsli. 

Valdemāra 

pamatskola 
No 01.08.2019. skolas nosaukums mainīts uz 

„Valdemāra pamatskola”. Janvārī skola akreditēta uz 

6 gadiem (līdz 24.02.2025.). No 2019.gada septembra 

izglītojamajiem tiek piedāvāta iespēja apmeklēt 

floristikas pulciņu.  

Veikts remonts zēnu internāta istabā, ierīkota 

mācību telpa. Veikts remonts tualetes/dušas telpā. 

Veikts elektrības sadales skapja remonts  

Iegādāts: interaktīvais ekrāns, elektriskā plīts 

skolas ēdnīcai, Sporta inventārs, telpu 

remontmateriāli. Papildināti bibliotēkas krājumi.  

 

Pielikumos Nr. 7-9 skatīt detalizētu pārskatu par Lielvārdes novada izglītības iestādēm.  

LIELVĀRDES NOVADA SPORTA CENTRS veic divas funkcijas - nodrošina sporta profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības programmu īstenošanu, kā arī īsteno valsts sporta politikas 

pamatnostādnes un novada sporta politiku. 

Profesionālās ievirzes izglītības programmu 2019. /2020. mācību gadā apgūst - 220 izglītojamie, 

interešu izglītības programmas – 28 izglītojamie. Profesionālās ievirzes sporta izglītības 

programmu izglītojamajiem katru gadu ir augsti sasniegumi. Apliecību par profesionālās ievirzes 

izglītības apguvi programmā: “Florbols” (kods 30V81300 1) saņēma 11 izglītojamie, “Florbols” 

(kods 20V81300 1) - 13 izglītojami, “Vieglatlētika” (kods 20V81300 1)- 9 izglītojamie. 

Lielvārdes novada Sporta centram ar 2019.gada 25. septembra Lielvārdes novada domes 

lēmumu no 2020.gada 1. janvāra nodots Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas stadions.  

 

LIELVĀRDES NOVADA MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA īsteno 14 programmas, 2019. /2020. 

mācību gadā - 305 audzēkņi.  2019.gadā tika uzsākta sadarbība ar Klaipēdas (Lietuva) mūzikas un 

mākslas skolām, īstenots starptautisks projekts “Mākslu krasti – Apkārt Baltijas jūrai”. Skola 

noorganizējusi III Vidzemes novada mūzikas skolu audzēkņu konkursu Vispārējās klavierēs, kā arī 

bērnu vasaras nometni “Latviskā dzīvesziņa”. 5 audzēkņi izcīnījuši godalgotas vietas dažādos 

starptautiskos konkursos, 9 audzēkņi - reģionāla mēroga konkursos. 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 35   

Lielvārdes novada Kultūras centra darbības mērķis ir kultūras vērtību radīšana, 

popularizēšana un saglabāšana, tautas jaunrades attīstība, īstenojot Latvijas kultūrpolitiku 

Lielvārdes novadā atbilstoši visu paaudžu un sociālo grupu iedzīvotāju interesēm un vajadzībām. 

Lielvārdes novada Kultūras centrs sastāv no 6 struktūrvienībām - Jumpravas kultūras nama, 

Lēdmanes tautas nama, Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja, Lielvārdes pilsētas bibliotēkas ar 

filiāli – Lāčplēša bibliotēka, Lēdmanes pagasta bibliotēkas un Jumpravas pagasta bibliotēkas.  

2019.gada NOZĪMĪGĀKIE KULTŪRAS PASĀKUMI, kas guvuši novada iedzīvotāju un viesu 

atsaucību:  

  

  

 

 

 

  

7.1. KULTŪRAS NAMI 

7. KULTŪRA 

• Novada svētki 2019 “Zīmju ceļš – 

Rīta zvaigznes zīmē” 

Valsts svētku pasākumi: 

• Baltā galdauta svētki 

• Lāpu gājiens 

• Svinīgie koncerti Lēdmanē, Jumpravā, 

Lielvārdē 

• Šlāgerdziesmu konkursa 

“Latvijas sirdsdziesma”  

fināls sadarbībā ar Latvijas 

televīziju 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 36   

2019.gadā pieaudzis apmeklētāju 

skaits brīvdabas pasākumiem. 

Galvenais faktors, kas ietekmējis 

pasākumu un apmeklētāju skaitu, 

ir Lielvārdes novada Kultūras 

centra ēkas lielās zāles jumta 

pārbūves projekts.  Lai veicinātu 

apmeklētāju interesi, tika 

organizēti pasākumu cikli, 

piemēram, skaņu, garšu un sajūtu 

pikniki “Vēlās brokastis” 

Jumpravā, tikšanās ar 

ievērojamiem novadniekiem 

Lielvārdē u.c.  2019.gadā tika turpināta aizsāktā tradīcija un novada svētkos atklāts Goda krēsls 

Kārlim Grigulim. Notikušo pasākumu skaits ievērojami palielinājies Lēdmanes tautas namā, jo 

telpas tiek izmantotas dažāda veida pasākumiem un aktivitātēm. Lēdmanes tautas nama 

labiekārtošanas un apzaļumošanas projekta ietvaros ir izbūvēta terase. 

 

 

 

2019.gadā Lielvārdes novadā darbojās 25 amatiermākslas kolektīvi (kolektīvu 

apkopojumu skatīt Pielikumā Nr.11).  

Lielvārdes novadā darbojas Lielvārdes pilsētas bibliotēka ar filiāli – Lāčplēša bibliotēka, 

Lēdmanes pagasta bibliotēka un Jumpravas pagasta bibliotēka. Pārskata periodā veikta novada 

bibliotēku krājuma kvalitātes uzlabošana, kvalitatīvu pakalpojumu sniegšana un pilnveidošana, 

akreditācijas ieteikumu izpilde, novadpētniecības darba paplašināšana, darbs ar sociālajiem 

7.2. BIBLIOTĒKAS  

43007

10116
3233

56356

22775

6943 3515

33233

19761

4631 4313

28705

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

Lielvārdes novada
Kultūras centrs

Jumpravas k/n Lēdmanes t/n KOPĀ

Apmeklētāju skaits

2017 2018 2019

134

68 67

259

118

58 67

243

100

48

120

268

0

50

100

150

200

250

300

Lielvārdes novada
Kultūras centrs

Jumpravas k/n Lēdmanes t/n Kopā

Pasākumu skaits 

2017 2018 2019



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 37   

medijiem. Lietotāji aktīvāk izmanto inovatīvo pakalpojumu “3td e-grāmatu bibliotēku”, kas 

sniedz iespēju bez maksas lasīt latviešu autoru darbus e-grāmatas formātā tiešsaistē mobilajā 

ierīcē vai datorā.  

 Lielvārdes pilsētas bibliotēka noslēgusi līgumu ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku, 

piedāvājot bibliotēkas lietotājam saņemt pielāgotu literatūru (audio formātā vai palielinātā 

drukā).  

 

 

 

 

 

 

    Foto no Lielvārdes pilsētas bibliotēkas arhīva 

2019.gadā BIBLIOTĒKAS: 

• Veica regulāru darbu pie novadpētniecības materiālu vākšanas un apkopošanas par 

Lielvārdes, Lēdmanes un Jumpravas vēsturi, izglītību, kultūru un novada ļaudīm.  

• Īstenoja projektu “Rakstnieki – daudzpusīgas personības”, kura ietvaros noorganizētas 4 

tikšanās ar latviešu rakstniekiem dažāda vecuma auditorijai. Projektu atbalstīja VKKF.  

• Turpināja piedalīties lasīšanas veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu un vecāku 

žūrija” un Ziemeļvalstu literatūras nedēļas lasījumos. 

• Iesaistījās Lielvārdes novada pašvaldības atbalstītajos projektos “Lasi un pilnveidojies 

kopā ar suni” un “Zooterapija bērnu attīstībai un veselībai”. 

• Veica aktīvu darbu ar bērniem un jauniešiem – organizēja tematiskos pasākumus, izstādes 

un radošās darbnīcas. 

2 973         Reģistrētie lietotāji 

32 658       Bibliotēku apmeklējums 

178             Tematiskie pasākumi 

 

 

 

 

 

 

      

1557

707
360 446

3070

1587

655
353 401

2996

1615

725
350 283

2973

0

1000

2000

3000

4000

Lielvārdes pilsētas Lāčplēša Jumpravas Lēdmanes KOPĀ

Reģistrētie lietotāji bibliotēkās

2017 2018 2019



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 38   

 

Lielvārdes pilsētas bibliotēkā un filiālē – Lāčplēša bibliotēka, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, ir 

palielinājies bibliotēkas lietotāju skaits. Filiālē – Lāčplēša bibliotēka ir palielinājies arī fiziskais 

apmeklējums un izsniegums. Lēdmanes un Jumpravas pagastu bibliotēku lasītāju - lietotāju skaits 

ir samazinājies, kas skaidrojams ar informācijas tehnoloģiju ienākšanu katrā ģimenē - bērni mazāk 

lasa grāmatas, taču apmeklējums ir palielinājies, pateicoties saistošu pasākumu rīkošanai. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Muzejs iesaistījies vairāku projektu norisē – “Latvijas skolas soma” (2019. gadā piedalījās 38 

klases – 1288 skolēni) un “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionāli izglītojošās iestādēs” 

(piedāvājumu izmantoja 4 klases – 142 audzēkņi). 

16341

6597

4262 4000

16267

5982
4021 4352

15486

8640

4389 4043

0

5000

10000

15000

20000

Lielvārdes pilsētas Lāčplēša Jumpravas Lēdmanes

Apmeklējumu skaits bibliotēkās

2017 2018 2019

7.3. ANDREJA PUMPURA LIELVĀRDES MUZEJS  

11 472  apmeklētāji muzejā un  Lielvārdes   parkā 

452      novadītas ekskursijas 

189      muzejpedagoģiskās nodarbības 

12         izstādes 

25        pasākumi 

3          atjaunotas eposa “Lāčplēsis” koka skulptūras 

 

 

 

 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 39   

 

 Muzeja krājums 2019.gadā:  

• Kopā muzeja krājumā - 14 041 vienība; 

• papildināts ar 149 jaunām vienībām; 

• Nacionālajā muzeju krājuma kopkataloga datu bāzē www.nmkk.lv ir ievadītas 233 muzeja 

krājuma vienības (pavisam ievadītas 4187 vienības); 

• restaurētas un konservētas - 140 krājuma vienības, finansiāli novērtētas - 359, esības 

pārbaude veikta 200 muzeja krājuma vienībām;  

• 276 muzeja krājuma vienības eksponētas muzeja pastāvīgajās ekspozīcijās; 

•  55 vienības eksponētas piecās muzeja krājuma tematiskajās izstādēs; 

•  17 vienības eksponētas vienā izstādē ārpus muzeja; 

•  351 priekšmets izmantots muzeja darbinieku un interesentu pētnieciskajos darbos. 

 Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja trīs priekšmeti un priekšmetu kopijas par kolhozu 

“Lāčplēsis” un Edgaru Kauliņu ir apskatāmas Latvijas Nacionālā vēstures muzeja izstādes “Latvijas 

gadsimts” ekspozīcijā. Muzejs ir Latvijas Muzeju biedrības un Vidzemes Tūrisma asociācijas biedri. 

Muzeja darbinieki 2019.gadā piedalījās Sanktpēterburgā, Ermitāžas – mākslas un kultūras muzeja 

rīkotajā Apaļā galda XVII konferencē “Muzeji un kultūras tūrisma problēmas”. Projekta mērķis ir 

attīstīt sadarbību ar Valsts mākslas muzeju Ermitāža un Krievu mākslas muzeju, rezultātā 

organizējot izstāžu apmaiņu un pieredzes apmaiņas braucienus. 

  

2019. gadā ir palielinājies novadīto ekskursiju un muzejpedagoģisko programmu skaits, tomēr 

vienlaicīgi samazinājies apmeklētāju skaits Tas saistīts ar skolēnu skaitu, kas tiek pieteikti skolu 

grupās. 

 

 

356

175

427

170

452

189

0 100 200 300 400 500

Novadītas ekskursijas

Novadītas muzejpedagoģiskās nodarbības

Nodarbības un ekskursijas

2019 2018 2017

http://www.nmkk.lv/


  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 40   

Lielvārdes novadā sabiedrisko kārtību nodrošina Lielvārdes novada pašvaldības policija.  

Pašvaldības policijas pamatuzdevumi ir: 

• sabiedriskās kārtības un drošības uzraudzība un nodrošināšana; 

•  operatīva rīcība 

jebkuru apdraudējumu 

gadījumā;  

• iedzīvotāju izsaukumu 

apkalpošana;  

• saistošo noteikumu 

uzraudzība un kontrole; 

• jauno un labiekārtoto 

vides objektu 

apsekošana, 

uzraudzība; 

• likumpārkāpēju 

aizturēšana un 

nodošana saukšanai pie 

atbildības. 

Pašvaldības policija sadarbībā ar pašvaldības izglītības iestādēm, Valsts policiju, Lielvārdes 

novada bāriņtiesu un Lielvārdes novada Sociālo dienestu ir uzsākusi preventīvus pasākumus, 

lai novērstu nepilngadīgo likumpārkāpumus novadā. Policijas darbinieki arvien aktīvāk 

iesaistās Daugavas ūdens baseinu uzraudzībā novada administratīvajā teritorijā, malu 

zvejniecības apkarošanā un zivju resursu saglabāšanā. 

 

Pašvaldības policijas darba rādītāji 
 

2017 2018 2019 

Saņemtie izsaukumi (t.sk. arī no Valsts policijas) 708 781 709 

Izskatīti iesniegumi, sūdzības 82 83 81 

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 227 278 130 

Atskurbtuvē ievietotās personas 0 37 73 

Uz patversmi nogādātās personas 20 23 3 

Novērsti likumpārkāpumi (prevencija) 315 312 271 

Reidi uz ūdens 0 6 9 

Iekasēti naudas sodi par pārkāpumiem 3187,37 873,99 5109,63 

8. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 41   

Lielvārdes novada pašvaldības sociālos pakalpojumus un pabalstu piešķiršanu nodrošina 

Lielvārdes novada Sociālais dienests.  

 

 

Sociālais darbs ar ģimenēm un bērniem 

(disfunkcionālas vai riska ģimenes) 

2017  2018 2019 

94 107 108 

 

Aprūpe mājās Lielvārdes novadā (personu 

skaits) 

2017 2018 2019 

 

34  47 34 

Lielvārdes novada sociālais dienests kopš 2018.gada ir noslēdzis deleģēšanas līgumu ar “Latvijas 

Samariešu apvienību” - par sociālā pakalpojuma “aprūpe mājās” nodrošināšanu. 

 

9.1. LIELVĀRDES NOVADA SOCĀLAIS DIENESTS  

9. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA UN VESELĪBA  



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 42   

Sociālā dienesta speciālisti iesaistījušies dažādos projektos: 

• “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” Nr.9.2.1.1/15/I/001, “Metodikas 

sociālajam darbam ar vardarbībā cietušām un vardarbību veikušām personām 

aprobēšana”, piesaistot ESF finansējumu 8568,00 EUR. 

• ESF projektā "PROTI un DARI!", kura mērķis ir attīstīt mērķa grupas jauniešu prasmes un 

veicināt viņu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara, nodarbinātībā 

u.c. Mērķa grupas jaunieši ir vecumā no 15-29 gadiem - nemācās, nestrādā un neapgūst 

arodu. Projekta kopējais finansējums vairāk kā 18 000 EUR. 

 2019.gadā par 111 personām 

samazinājies sociālo palīdzību 

saņēmušo personu skaits, jo 

samazinājies personu/ģimeņu 

skaits, kurām izvērtēts un 

piešķirts maznodrošinātas 

personas/ģimenes statuss 

(ienākumu līmenis 

personai/ģimenei vidēji 

pēdējo trīs mēnešu laikā uz 

vienu personu noteikts līdz 

EUR 250,00 mēnesī).  

Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, 2019.gadā pieaudzis to personu skaits, kas saņēmušas 

sociālos pakalpojumus.  

Trūcīgās un maznodrošinātās 

personas un ģimenes ir galvenie 

Sociālā dienesta klienti, kuriem tiek 

izskatīta un piešķirta sociālā palīdzība 

un/vai sociālie pakalpojumi. 

Salīdzinot ar 2018.gadu, samazinājies 

uzskaitē esošo trūcīgo un 

maznodrošināto personu skaits.  

Valsts apmaksātu Sociālās integrācijas valsts aģentūras (SIVA) pakalpojumu saņēmušo 

personu skaits 

2017 2018 2019 

38    20    17         

2017 2018 2019

Personas, kas saņēmušas
sociālos pakalpojums

488 554 624

Personas, kas saņēmušas
sociālo palīdzību

508 431 320

0
100
200
300
400
500
600
700

Personas, kas saņēmušas palīdzību

Personas, kas saņēmušas sociālos pakalpojums

Personas, kas saņēmušas sociālo palīdzību

257

202 157
203

244

137

0

100

200

300

2017 2018 2019

Sociālā dienesta uzskaitē esošās personas

Uzskaitē trūcīgās personas

Uzskaitē esošās maznodrošinātās personas



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 43   

DARBS DIENAS CENTRĀ 

Klientu apmeklējums Dienas 

centrā (unikālo personu skaits) 

Dienas centra unikālo apmeklētāju 

skaits 2019.gadā pieaudzis par 80 

personām, salīdzinot ar 2018. 

gadu. Nozīmīgi pieaudzis arī 

psihologa sniegto konsultāciju 

skaits - par 112 vairāk kā 

2018.gadā.  

Dienas centra psihologa apmeklējums 

Psihologa konsultācijas klientiem 2017 2018 2019 

57 314 416 (115 personām) 

Servisa dzīvokļos ievietoto personu skaits 

Servisa dzīvokļos ievietoto 

personu skaits 

2017 2018 2019 

5 8 6 

 

Lielvārdes novada Sociālā dienesta statistikas rādītājus skatīt Pielikumā Nr. 13. 

 

Lielvārdes novada bāriņtiesa sadarbojas ar Sociālo dienestu, Valsts un pašvaldības policiju, 

Valsts probācijas dienestu, izglītības iestādēm, ģimenes ārstiem, tiesām, prokuratūru, citām 

bāriņtiesām un institūcijām, lai veiktu pasākumus bērnu un rīcības nespējīgo personu interesēs.  

2019.gadā bāriņtiesa: 

• Savas darbības teritorijas iedzīvotājiem sniedza 509 pakalpojumus apliecinājumu 

un citu Bāriņtiesu likumā noteikto funkciju veikšanā (2018.g. – 405, 2017.g. – 456). 

• Piedalījās 28 tiesas sēdēs, aizstāvot bērnu intereses, t.sk. 3 krimināllietās kā bērna 

jeb cietušā pārstāvis. 

• Informēja Pašvaldības Sociālo dienestu vai citu atbildīgo institūciju par 5 ģimenēm, 

kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana. 

• 5 gadījumos informēja Valsts policiju par iespējamu pret bērnu vērstu vardarbību.  

9.2. LIELVĀRDES NOVADA BĀRIŅTIESA  

440
470

550

2017 2018 2019

klientu skaits



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 44   

• Sadarbībā ar Lielvārdes novada Sociālo dienestu un Pašvaldības policiju veica 

preventīvo darbu ar personām, kuras neveic pilnvērtīgu bērnu aizgādību.  

Pārskata gadā bāriņtiesa pieņēma 75 lēmumus: 

• 5 lēmumi adopcijas lietās; 

• 18 lēmumi aizbildnības lietās; 

•  18 lēmumi bērnu aizgādības jautājumos; 

• 21 lēmums ārpusģimenes aprūpes lietās (institūcijā un audžuģimenēs) 

•  7 lēmumi bērniem piederošu īpašumu bērnu lietas; 

• 2 lēmumi aizgādnības lietās; 

•  1 lēmums par viesģimenes statusa piešķiršanu. 

Bāriņtiesa pieņēma arī cita veida lēmumus, aizstāvot bērnu personiskās un mantiskās intereses. 

Neviens bāriņtiesas lēmums 2019.gadā netika pārsūdzēts.  

 

Bērnu skaits, kuri ievietoti audžuģimenēs vai bērnu namos, vai, kuriem noteikta aizbildnība 

 2017 2018 2019 

Bērni audžuģimenēs 9 8 7 

Aizbildnībā  22 31 24 

Ilgstošas aprūpes institūcijās 6 3 8 

Ārpusģimenes aprūpē ievietotie 

bērni kopā: 

37 42 39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 45   

Lielvārdes novada būvvalde ir Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas 

struktūrvienība, tās funkcijas, pienākumi, tiesības un atbildība definēti Būvvaldes nolikumā.  

Būvvaldes funkciju raksturojums 

Būvvaldes funkcijas saskaņā ar 

Būvniecības likumu un ar to saistītiem 

normatīvajiem aktiem 

Pašvaldības funkcijas saskaņā ar 

Teritorijas attīstības plānošanas 

likumu un ar to saistītiem 

normatīvajiem aktiem 

Pašvaldības funkcijas, kuras ar 

Lielvārdes novada domes 

lēmumiem un saistošajiem 

noteikumiem nodotas būvvaldei 

• Būvniecības pārzināšana un 

kontrole; 

• meža zemes atmežošanas 

un apmežošanas jautājumi; 

• būvju un zemes 

izmantošanas atbilstoši 

noteiktajam mērķim 

kontrole 

• Teritorijas plānošanas 

jautājumi; 

• augstas detalizācijas 

topogrāfisko uzmērījumu 

datu bāzes uzturēšana; 

•  vietējā ģeodēziskā tīkla 

uzturēšana; 

• reklāmas izvietošanas atļauju 

sagatavošana un izsniegšana 

• Iesniegumu par 

darījumiem ar nekustamo 

īpašumu izvērtēšana un 

atteikumu izmantot 

pašvaldībai noteiktās 

pirmpirkuma tiesības 

sagatavošana; 

• zemes ierīcības jautājumi. 

Paveiktais 2019.gadā: 

• 2019.gadā reģistrēto būvniecības lietu skaits BIS: 322 lietas (2018.gadā - 246 lietas) 

• Būvvaldes arhīvā reģistrētas un aktualizētas 2514 būvprojektu lietas (2018.gadā – 2447). 

• Izvērtēti 78 iesniegumi par pašvaldības pirmpirkuma tiesību izmantošanu (2018.gadā- 

73 iesniegumi).  

• Aktualizēta informācija topogrāfiskajā uzmērījumu reģistrā 277 topogrāfijās (2018.gadā- 

243).  

• Sagatavoti un izsniegti 10 nosacījumi zemes ierīcības projektu (ZIP) izstrādei. Koordinēta 

ZIP izstrāde un sagatavoti 16 lēmumi par ZIP apstiprināšanu. 

• Sagatavoti Būvvaldes lēmumi par nekustamo īpašumu nosaukumiem un adresēm 62 

objektiem. 

• Sagatavoti 15 Lielvārdes novada domes lēmumu projekti zemes pārvaldības jautājumos. 

• Saskaņā ar esošajiem 250 zemes nomas līgumiem, pārraudzīta un koordinēta pašvaldības 

zemes izmantošana mazdārziņos. 

• Uzsākta lokālplānojuma, ar kuru tiek grozīts Lielvārdes novada teritorijas plānojums 

2016.–2027.gadam, nekustamā īpašuma Ozolu iela 2A teritorijai, īstenošana. 

• Uzsākta lokālplānojuma, ar kuru tiek grozīts Lielvārdes novada teritorijas plānojums 

2016.–2027.gadam, nekustamā īpašuma Parka iela 8B, Lielvārdē, teritorijai un nekustamo 

īpašumu „NBS Gaisa spēku Aviācijas bāze”, „Sējas,„Bērnaukļi”,„NBS Aviācijas bāze 

„Lielvārde””, „Lielvārdes meži” sastāvā esošo zemes vienību teritorijām, izstrāde.  

10. LIELVĀRDES NOVADA BŪVVALDE  



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 46   

Lielvārdes novada pašvaldība 

2019.gadā turpināja attīstīt 

komunikāciju ar sabiedrību, 

lai informētu par aktualitātēm 

un sekmētu dialogu ar 

pašvaldību.  Ikdienas 

komunikācijā tika izmantota 

pašvaldības tīmekļa vietne 

www.lielvarde.lv, sociālā 

tīmekļa vietne facebook un 

pašvaldības informatīvais 

izdevums “Lielvārdes novada 

ziņas”, kuru bez maksas savā 

pastkastītē saņem ikviena 

Lielvārdes novada mājsaimniecība un iestāde, kā arī elektroniskā veidā tas ir pieejams 

www.lielvarde.lv. Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Komunikācijas un tūrisma 

nodaļa izveidojusi arī Instagram kontu (650 sekotāji), kas aktualizē novada vizuālā tēla veidošanu. 

Komunikācija ar iedzīvotājiem notika arī klātienē, risinot viņiem būtiskus jautājumus.

 

Pašvaldībai ir noslēgti līgumi: 

• ar SIA “Ekro” par video relīžu sagatavošanu, kā arī 

novada domes sēžu audio tiešraižu nodrošināšanu.  

• ar SIA “Ogres Balss” par dažādu informatīvo 

materiālu sagatavošanu un regulāru informācijas 

ievietošanu tīmekļa vietnē www.ogrenet.lv. 

 

Pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv pieejamas 

audio tiešraides, sēžu lēmumi, Saistošie noteikumi un citi 

Lielvārdes novada pašvaldībā izdotie normatīvie akti, kas 

elektroniskā veidā ir pieejami Lielvārdes novada 

iedzīvotājiem.  

Novērtējot vietējo iedzīvotāju ieguldījumu novada 

attīstībā, pašvaldība tradicionāli piešķir apbalvojumus 

“Goda Lielvārdietis”, “Gada Novadnieks”, “Atzinība”, 

“Pateicība” un “Lielvārdes novada komersantu 

(uzņēmēju) gada balva”. Tiek sumināti arī mācību 

priekšmetu olimpiāžu un konkursu uzvarētāji, sporta 

laureāti un pedagogi. 

• Domes vadība katru mēnesi 

organizēja izbraukuma vizītes uz 

Lēdmanes un Jumpravas 

pagastiem, pārrunājot aktuālos 

jautājumus ar pārvalžu vadītājiem 

un vietējiem iedzīvotājiem. 

2019.gadā notika vairākas publiskās 

apspriešanas: 

• “Lielvārdes novada attīstības 

programmas 2019.-2025 gadam” - 

Lēdmanē, Jumpravā un Lielvārdē. 

• Tematiskā plānojuma “Lielvārdes 

pilsētas Lāčplēša apkaimes 

attīstības un apsaimniekošanas 

plāns”. 

  

11. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU  

http://www.lielvarde.lv/
http://www.lielvarde.lv/
http://www.ogrenet.lv/
http://www.lielvarde.lv/


  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 46   

Komunikācijas un tūrisma nodaļa ik gadu organizē daudzveidīgas aktivitātes iedzīvotājiem un 

novada viesiem, sniedzot iespēju aktīvā, izzinošā un radošā veidā vairāk iepazīt tuvējo apkārtni, ražotājus 

un personības, kā arī veicinot novada atpazīstamību plašākā mērogā.  

Ar 2019.gada 25. februāri uz laiku tika slēgts “Tūrisma informācijas centrs”, Lāčplēša ielā 18A, 

Lielvārdē.  Tūrisma informatīvie materiāli par Lielvārdes novadu, Vidzemi un Latviju ir pieejami Lielvārdes 

novada kultūras centrā, Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā un Lielvārdes novada tūrisma objektos.  

 

 2019. gadā paveiktais:  

 

*Foto no Lielvārdes novada pašvaldības arhīva 

• Dalība LATTURINFO Latvijas Tūrisma 

informācijas tirgū Madonā 

• Spēles “Lielvārdes novada 

apceļošana” organizēšana Lielvārdes 

novada svētku 2019 ietvaros   

• Lielvārdes novada tūrisma video 

filmēšana   

• Auto orientēšanās 2019 “Lielvārdes 

josta”   

• Mūziķu grupas “Varang Nord” 

videoklipa filmēšana Lielvārdes 

novadā    

• Putnu dienas Lielvārdē sadarbībā ar 

Lielvārdes pamatskolu un Edgara 

Kauliņa Lielvārdes vidusskolu   

• Velosezonas atklāšanas un 

noslēguma pasākumi 

•  

• Dalība projektā “Apkārt Rīgai – vienots tūrisma piedāvājums” 

Projektu īsteno 6 vietējās rīcības grupas un 14 Rīgas apkārtnes novadi, t.sk. Lielvārdes novads, lai 

kopīgi veidotu Pierīgas tūrisma reģionu kā vienotu tūrisma galamērķi. Projekta aktivitātes paredz 

veicināt Rīgas apkārtnes novadu kā tūrisma reģiona atpazīstamību, izstrādājot jaunu, vienotu tūrisma 

reģiona atpazīstamības zīmolu, mājaslapu, kā arī kopīgu interaktīvu tūrisma karti ar maršrutēšanas 

iespējām. Projekts tiek īstenots Lauku attīstības programmas 2014.—2020. gadam pasākumā 

“Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība”.

12. TŪRISMS 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 47   

ATTĪSTĪBAS PROJEKTI 

• Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība pie Lielvārdes pamatskolas. 

• Lielvārdes novada Kultūras centra lielās zāles jumta konstrukciju pārbūve. 

• Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas ēkas daļas pārbūves darbi. 

• Grants ceļu posmu atjaunošana Jumpravas un Lielvārdes pagastos. 

• Jaunas autostāvvietas izbūve pie VPII “Pūt vējiņi” un Slimnīcas ielas seguma atjaunošana 
posmā no valsts autoceļa A6  līdz Raiņa ielai. 

• Ielas apgaismojuma balsta izbūve objektā Kaibalas skola, Lielvārdes pagastā, Lielvārdē. 

• Raiņa ielas un Austriņu ceļa būvniecības ieceres dokumentācijas sagatavošana ielu 
seguma atjaunošanas darbiem. 

• Kapu teritorijas paplašināšana (Katoļu un Lāčplēša kapi). 

• Ūdenssaimniecības projekta 3. kārta, ko īstenos SIA Lielvārdes Remte. 

• Būtiski vides uzlabojumi Avotu dzīvojamo māju rajonā - Pašvaldības atkritumu laukumu 
labiekārtošana. 

•  Lietusūdens sistēmu (slēgto un vaļējo) izbūve un remonts - Dravnieku ielā, Lakstīgalu ielā, 
Laimas ielā u.c. Lielvārdes pilsētas ielās. 

• Jumpravas doktorāta ēkas fasādes siltināšanas darbi. 

IZGLĪTĪBA 

• Ieviest “FastTrackKids” programmu pirmsskolas izglītības iestādēs. 

• Ieviest saziņas uzskaites platformu VPII “Pūt Vējiņi”. 

• Plānotie uzdevumi izglītības iestādēs 2020.gadā: 

 

Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskola 

2020.gadā 1., 4., 7., 10. klasēs tiks uzsākts mācību process saskaņā ar jauno, 

kompetenču pieejā balstīto, izglītības programmu. 

Lielvārdes pamatskola Projektora iegāde 1. klasē. Daļējs jumta remonts. Turpināt LED apgaismojuma 

ieviešanu klašu telpās. 

Jumpravas pamatskola Atjaunot novecojušos datorus datorklasē. 

Sakārtot apgaismojumu, nomainot dienas gaismas uz LED paneļiem. 

Nomainīt apgaismojuma stabus Skolas ielas 4 pagalmā. 

Nojaukt nedrošo nojumi Skolas ielas 4 pagalmā. 

Turpināt darbu pie apstādījumu atjaunošanas. 

Lēdmanes pamatskola Veikt elektroinstalācijas mērījumus skolā. Mācību telpās uzlikt žalūzijas. Veikt 

remontdarbus evakuācijas kāpnēm. Bērnudārza pārcelšana uz skolas telpām, 

ja tiks rasts finansējums.  

Plānots, ka ar 2020.gada septembri pirmsskolā 6. gadīgo grupa strādās pilnu 

laiku. Bērniem tiks nodrošināts arī atpūtas laiks.  

Valdemāra pamatskola Veikt remontu datorklasē, ēdnīcā un sporta zālē nomainīt grīdu, turpināt 

skolas fasādes krāsošanu.  

 

 

13. PLĀNOTIE UZDEVUMI 2020.GADĀ  



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 48   

SPORTS 

• Lielvārdes novada Sporta centra īstenoto profesionālās ievirzes sportā izglītības 

programmu - “Florbols”, “Vieglatlētika” un “Teniss” akreditācija un direktora atestācija.  

• Lielvārdes novada attīstības plāna sporta jomā izstrāde. 
KULTŪRA 

• Lielvārdes novada svētku 2020 “Zīmju ceļš” īstenošana. * 

• Amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšana vietēja, reģionāla un valsts mēroga 
pasākumos, skatēs un konkursos. Nodrošināt amatiermākslas kolektīvu veiksmīgu dalību 
XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. * 
Sadarbības veicināšana ar Lielvārdes novada uzņēmējiem kopējo pasākumu 
organizēšanai.  

• Sadarbībā ar Latvijas Televīziju “Latvijas sirdsdziesmas” fināla organizēšana. * 

• Bruģa atjaunošana zem velvēm pie Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja. 

KOMUNIKĀCIJA 

• Informatīvo videomateriālu veidošana. 

BŪVVALDE 

• Turpināt pašvaldībai piederošo inženiertīklu infrastruktūras datu apkopošanu un 

ievadīšanu pašvaldības inženiertīklu infrastruktūras pārvaldības sistēmā par Lielvārdes 

pilsētu. 

• Pabeigt uzsākto lokālplānojuma izstrādes procesus. 

• Pabeigt dendroloģisko stādījumu „Rembates parks” rekonstrukcijas projekta izstrādi. 

JUMPRAVAS PAGASTS 

• Teritorijas sakopšanas un labiekārtošanas darbi. 

• Pašvaldības īpašuma atjaunošana. 

LĒDMANES PAGASTS 

• Turpināt labiekārtošanas un apzaļumošanas projektu pie Lēdmanes tautas nama. 

• Vecās hlorētavas nojaukšana un projekta izstrāde teritorijas labiekārtošanai pie dīķa 
Lēdmanes pagasta centrā.  

 

 

 

* Saistībā ar COVID-19 situāciju Latvijā, var tikt veiktas izmaiņas pasākumu plānos. 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 49   

 
1.pielikums 

Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu rādītāji 

 

Klasifikācijas 
kods 

Posteņa nosaukums 
2016. 
gada 

izpilde 

2017. 
gada 

izpilde 

2018. 
gada 

izpilde 

2019. 
gada 

izpilde 

2020. 
gada 

budžets 

% 2019. g.  
Izpilde 

pret 2018. 
g. izpildi 

EUR 2019. g.  
Izpilde pret 

2018. g. 
izpildi 

1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 6 455 270 7 056 723 7 213 866 7 825 288 6 828 741 108 611 422 

1.0.0.0. Ienākuma nodoklis 5 818 783 6 394 004 6 535 990 7 120 722 6 293 053 109 584 732 

4.0.0.0. Īpašuma nodoklis 596 992 621 560 626 656 652 482 490 688 104 25 826 

5.4.1.0. Azartspēļu nodoklis 39 495 41 159 51 220 52 084 30 000 102 864 

            15 000 0 0 

2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 89 004 97 498 198 974 194 901 453 000 98 -4 073 

8.0.0.0. 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 
un īpašuma 

0   0 0   0 0 

9.0.0.0. 
Valsts (pašvaldību) nodevas un 
kancelejas nodevas 

14 521 14 183 11 423 12 114 9 650 106 691 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 8 265 7 356 7 463 8 552 2 650 115 1 089 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 15 646 8 330 4689 3602 200 77 -1 087 

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 
īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas un no nodokļu 
pamatparāda kapitalizācijas 

50 572 67 629 175 399 170 633 440 500 97 -4 766 

3.0. 
MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI 
PAŠU IEŅĒMUMI 

583 911 678 138 726 826 707 882 569 068 97 -18 944 

5.0. TRANSFERTI 3 344 292 3 901 443 4 641 327 5 636 018 4 620 311 121 994 691 

18.0.0.0. VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 3 159 510 3 677 319 4 403 938 5 242 126 4 410 311 119 838 188 

18.6.0.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtie 
uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts budžeta 

3 159 510 3 677 319 4 403 938 5242126   119 838 188 

18.6.2.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtās 
valsts budžeta mērķdotācijas 

2 497 532 2 886 654 3 011 662 3 279 425   109 267 763 

18.6.3.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie 
uzturēšanas izdevumu transferti 
ārvalstu finanšu palīdzības 
projektu īstenošanai no valsts 
budžeta iestādēm 

38 745 134 249 660150 703 192   107 43 042 

18.6.4.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtā 
dotācija no pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda 

623 233 654 204 618 754 1 259 509   204 640 755 

18.6.9.0. 
Pārējie valsts budžeta iestāžu 
uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām 

0 2 212 113 372     0 -113 372 

 

PIELIKUMI 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 50   

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 184 782 224 124 237 103 393 892 210 000 166 156 789 

19.2.0.0. 
Ieņēmumi pašvaldību budžetā no 
citām pašvaldībām 

184 782 224 124 237 103 243 332   103 6 229 

  Kopā ieņēmumi 10 472477 11 733802 12 780993 14 364089 12 471120 112 1 583 096 

  Līdzekļu atlikumi gada sākumā 1 880 274 2 113 743 2 023 377 2 084 653 3 199 431 103 61 276 

  Aizņēmumi 0 0 0 0 100 899 100 0 

  PAVISAM NAUDAS LĪDZEKĻI 12 352751 13 847545 14 804370 16 448742 15 771450 111 1 644 372 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 51   

 

2. pielikums 
Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi sadalījumā pēc 

funkcionālajām kategorijām 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

Posteņa nosaukums 
2016. gada 

izpilde 
2017. gada 

izpilde 
2018. gada 

izpilde 
2019. gada 

izpilde 
2020. gada 
budžets* 

% 2019. g.  
Izpilde pret 

2018. g. 
izpildi 

EUR 
2019. g.  
Izpilde 

pret 
2018. g. 
izpildi 

Vispārējie valdības dienesti 882 878 1 011 018 1 138 302 1 162 039 1 406 663 102.1 23 737 

Sabiedriskā kārtība un drošība 94 524 134 945 151 849 155 343 204 688 102.3 3 494 

Ekonomiskā darbība 400 972 356 840 1 075 531 355 036 1 317 337 33.0 -720 495 

Vides aizsardzība       212 161 179 594 100.0 212 161 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 

1 358 035 1 711 342 
2 262 461 3 291 752 3 161 044 145.5 1 029 291 

Veselība 42 602 29 562 75 588 76 821 155 790 101.6 1 233 

Atpūta, kultūra un reliģija 831 472 1 010 417 1 090 421 1 082 889 1 256 065 99.3 -7 532 

Izglītība  5227183 6258233 6 459 629 6 578 466 6 416 667 101.8 118 837 

Sociālā aizsardzība 663 047 761 375 852 238 908 559 966 079 106.6 56 321 

Kopā 9 500 713 11 273 732 13 106 019 13 823 066 15 063 927 105.5 717 047 

Aizdevumu atmaksa 589 800 557 969 476 316 607 777 557 523 127.6 131 461 

Līdzdalība komersanta pašu kapitālā 1 488 495       0 0.0 0 

Pavisam kopā 11 579 008 11 831 701 13 582 335 14 430 843 15 621 450 106.2 848 508 

* Valsts mērķdotācijas pedagogu atalgojumam 2020.gadā 8 mēnešiem      



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 52   

 

3. pielikums 

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžeta izdevumi sadalījumā pēc 
ekonomiskās klasifikācijas 

 

Klasifikācijas 
kods Posteņa nosaukums 

2016. 
gada 

izpilde 

2017. 
gada 

izpilde 
2018. gada 

izpilde 
2019. gada 

izpilde 
2020. gada 

budžets 

% 2019. g.  
Izpilde 

pret 2018. 
g. izpildi 

EUR 2019. 
g.  Izpilde 
pret 2018. 
g. izpildi 

1000 Atlīdzība 5 889 303 6 932 377 7 507 601 7 631 065 7 184 508 102 123 464 

1100 Atalgojums 4 639 740 5 478 208 5836829 5901634   101 64 805 

1200 

Darba devēja valsts 
sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, sociāla 
rakstura pabalsti un 
kompensācijas 1 249 563 1 454 169 1670772 1729431   104 58 659 

2000 Preces un pakalpojumi 2 199 698 2 523 554 2 459 073 2 684 667 3 647 432 109 225 594 

2100 
Komandējumi un dienesta 
braucieni 12 958 9 516 12278 6306   51 -5 972 

2200 Pakalpojumi 1 299 367 1 534 921 1423983 1580834   111 156 851 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, 
kurus neuzskaita kodā 
5000 831 435 927 483 959019 1042307   109 83 288 

2400 Periodiskie izdevumi 5 049 5 508 5978 6199   104 221 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu 
maksājumi 50 889 46 126 57815 49021   85 -8 794 

4000 Procentu izdevumi 12 566 6 360 728 641 559 88 -87 

3000 Subsīdijas un dotācijas 32 691 44 240 295 720 412 261 493104 139 116 541 

6000 Sociālie pabalsti 216 071 243 159 246 644 244 978 279 035 99 -1 666 

6200 
Pensijas un sociālie pabalsti 
naudā 89 889 89 178 83773 71822   86 -11 951 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 6 412 9 340 6788 6224   92 -564 

6400 

Pārējie klasifikācijā 
neminētie maksājumi 
iedzīvotājiem natūrā un 
kompensācijas 119 770 144 641 156083 166932   107 10 849 

7000 Uzturēšanas transferti 216 618 183 897 206 020 256 658 281 758 125 50 638 

7210 
Pašvaldību uzturēšanas 
izdevumu transferti 216 618 183 897 206020 253974   123 47 954 

7220 

Pašvaldību uzturēšanas 
izdevumu transferti starp 
pašvaldības budžeta 
veidiem   0       x x 

7240 

Pašvaldību uzturēšanas 
izdevumu transferti  uz 
valsts budžetu   0   2684   x 0 

5000 Pamatkapitāla veidošana 933 766 1 340 145 2 390 233 2 592 796 3 177 531 108 202 563 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 53   

5100 Nemateriālie ieguldījumi 55 653 15 943 28541 76389   268 47 848 

5200 Pamatlīdzekļi 878 113 1 324 202 2361692 2516407   107 154 715 

9000 
Kapitālo izdevumu 
transferti           0 0 

  
 Ieņēmumu deficīts (-) vai 
pārpalikums  971 764 460 070 -325 023 541 023 -2 592 807 -166 866 046 

1 Aizņēmumi -589 800 -557 969 395 139 567 248 -456 624 144 172 109 

1.2. Saņemtie aizņēmumi 0 0 871455 1175025 100899 135 303 570 

1.3. Aizņēmumu atmaksa -589 800 -557 969 -476316 -607777 -557523 128 -131 461 

2 Naudas līdzekļu izmaiņas -233 499 97 899 -70 113 -1 140 714 3 076 671 1 627 -1 070 601 

2.2. 
Naudas līdzekļu atlikums 
gada sākumā 1 880 274 2 113 743 2 015 844 2 085 957 3 226 671 103 70 113 

2.2. 
Naudas līdzekļu atlikums 
gada beigās 2 113 773 2 015 844 2 085 957 3 226 671 150 000 155 1 140 714 

3 
Līdzdalība komersanta 
pašu kapitālā 1488495 0 0     0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 54   

 4.pielikums  

Lielvārdes novada pašvaldības speciālais budžets 

 

 

Klasifikācijas 
kods 

Posteņa nosaukums 
2016. gada 

izpilde 
2017. gada 

izpilde 
2018. gada 

izpilde 
2019. gada 

izpilde 

% 2018. g.  
Izpilde 

pret 2017. 
g. izpildi 

EUR 2018. 
g.  Izpilde 
pret 2017. 
g. izpildi 

I. IEŅĒMUMI 290 564 293 436 293 172 299 891 102 6 719 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 24 441 27 313 19 265 21 892 114 2 627 

5.5.3.0. 
Dabas resursu 
nodoklis 

24 441 27 313 19 265 21 892 114 2 627 

5.0. Transferti 266 123 266 123 273 857 277 999 102 4 142 

18.0.0.0. 
VALSTS BUDŽETA 
TRANSFERTI 

266 123 266 123 273 857 277 999 102 4 142 

19.1.0.0. 

Pašvaldību budžeta 
iekšējie transferti 
starp vienas 
pašvaldības budžeta 
veidiem 

0   0 0 x 0 

II. 
IZDEVUMI KOPĀ PĒC 
EKONOMISKĀS 
KLASIFIKĀCIJAS 

228 930 218 584 382 393 414 371 108 31 978 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 228 930 166 114 256 700 356 065 139 99 365 

1.1. 
Kārtējie izdevumi 
(1000+2000) 

228 930 166 114 256 700 221 576 86 -35 124 

2000 
Preces un 
pakalpojumi 

228 930 166 114 256 700 221 576 86 -35 124 

7000 Transferti 0     134 489 x 134 489 

2.0. 
Kapitālie izdevumi 
(5000+9000) 

0 52470 125 693 58 306 x -67 387 

2.1. 
Pamatkapitāla 
veidošana 

0 52470 125 693 58 306 x -67 387 

5000 
Pamatkapitāla 
veidošana 

0 52470 125 693 58 306 x -67 387 

II. 
IZDEVUMI KOPĀ PA 
FUNKCIONĀLĀJMĀ 
KATEGORIJĀM 

228 930 218 584 382 393 414 371 108 31 978 

4 Ekonomiskā darbība  220 616 161 797 349 432 390 120 112 40 688 

5 Vides aizsardzība 3 046 47 988 24 403 15 379 63 -9 024 

6 
Pašvaldības teritoriju 
un mājokļu 
apsaimniekošana  

5 268 8 799 8 558 8 872 104 314 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 55   

 

 

5. pielikums 
Ziedojumi un dāvinājumi Lielvārdes novada pašvaldībai, EUR 

 

Klasifikācijas 
kods 

Posteņa nosaukums 
2017. 
gada 

izpilde 

2018. 
gada 

izpilde 

2019. 
gada 

izpilde 

2020. 
gada 

budžets 

% 2019. g.  
izpilde 

pret 2018. 
g. izpildi 

EUR 2019.g.  
izpilde pret 

2018. g. 
izpildi 

I. IEŅĒMUMI 2520 4192 5153 
 

122.92 961 

6.0. ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 2520 4192 5153 0 122.92 961 

23.0.0.0. 
SAŅEMTIE ZIEDOJUMI UN 
DĀVINĀJUMI 

2520 4192 5153 0 122.92 
961 

23.4.0.0. 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas 
saņemti no juridiskajām personām 

2500 2312 5153 0 222.88 
2841 

23.5.0.0. 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas 
saņemti no fiziskajām personām 

20 1880 0 0 
 

-1880 

II. 
IZDEVUMI KOPĀ PĒC 
EKONOMISKĀS KLASIFIKĀCIJAS 

886 5874 6100 135 103.85 
2268 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 866 3394 5105 0 150.41 1711 

1.1. Kārtējie izdevumi (1000+2000) 866 3394 1358 0 40.01 -2036 

2200 Pakalpojumi 866 3394 1358 
 

40.01 -2036 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs, 
kurus neuzskaita kodā 5000 

0 0 0 0 0 
0 

5000 Pamatkapitāla veidošana 20 2480 995 
 

12400 -14850 

6000 Sociālie pabalsti 0 0 3747 0 0 3747 

II. 
IZDEVUMI KOPĀ PA 
FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 

886 5874 6100 135 103.85 
226 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 0 0 0 0 0 0 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 0 0 0 0 0 0 

06.000 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 

0 0 0 0 0 
0 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 520 2480 850 0 34.27 -1630 

09.000 Izglītība 366 3394 1500 
 

44.20 -1894 

10.000 Sociālā aizsardzība 0 0 3750 0 0 3750 

 

 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 56   

 

6. pielikums 

Aizņēmumu un galvojumu līgumi uz 01.01.2020. 

N.p.k. Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 
datums 

Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
summa, 
EUR 

Neatmaksātā 
summa uz 
01.01.2020 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Valsts Kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā 

transporta iegādei 
24.05.2019 20.04.2024 30,927 30,927 

2 

Valsts Kase 

EKII projekta (Nr. EKII-3/10) “Energoefektivitāti 
veicinošu viedo pilsētvides tehnoloģiju ieviešana 
Lielvārdes publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā” īstenošanai 

22.05.2019 20.04.2029 109,957 109,957 

3 
Valsts Kase 

ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/17/I/089) 
“Energoefektivitātes paaugstināšana Jumpravas pagasta 
pārvaldes ēkā” īstenošanai 

23.04.2019 20.04.2039 1,144,173 1,034,141 

4 

Valsts Kase 

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/042) “Uzņēmējdarbības 
attīstībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras 
izveide Lielvārdes novada Lēdmanes pagastā” 
īstenošanai 

31.07.2018 20.12.2027 351,532 208,120 

5 
Valsts Kase Projekta "Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas sporta 

laukuma pārbūve" īstenošanai 
02.07.2018 20.06.2038 519,923 499,722 

6 

Valsts Kase 

SIA “LIELVĀRDES REMTE” pamatkapitāla palielināšanai 
KF projekta (Nr. PCS/3.5.2.1.1/12/04/017) „Pārvades un 
sadales sistēmas rekonstrukcija Lēdmanes ciemā” 
īstenošanai 

22.08.2014 20.12.2034 243,726 182,820 

7 

Valsts Kase KPFI projekta (Nr.KPFI-15.3/153) "Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana Lielvārdes novada vispārējās 
pirmsskolas izglītības iestādē "Pūt vējiņi"" īstenošanai 

22.08.2014 20.12.2028 442,883 219,384 

8 

Valsts Kase KPFI projekta (Nr.KPFI-15.3/133) "Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana Lielvārdes novada vispārējās 
pirmsskolas izglītības iestādē "Zvaniņš"" īstenošanai 

22.08.2014 20.09.2027 334,449 124,837 

9 

Valsts Kase 
SIA “LIELVĀRDES REMTE” pamatkapitāla palielināšanai 
KF projekta (Nr. PCS/3.5.2.1.1/12/04/018) „Pārvades un 
sadales sistēmas rekonstrukcija Lielvārdes pilsētas E. 
Kauliņa alejā” īstenošanai 

22.08.2014 20.12.2034 528,938 396,720 

10 

Valsts Kase 

ERAF projekta 
(Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/150/033) 
„Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdes novada 
Jumpravas pagasta Dzelmēs” īstenošanai 

22.05.2013 20.12.2024 135,033 41,900 

11 

Valsts Kase 
ELFLA projekta (Nr.11-04-L32100-000229) "Pašvaldības 
autoceļa nr.12 „Plēsumi- a/c Lielvārde- Rozītes” 
rekonstrukcija" īstenošanai 

04.07.2012 20.12.2022 118,422 35,513 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 57   

12 

Valsts Kase 

SIA „Lielvārdes Remte” pamatkapitāla palielināšanai KF 
projekta (Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/028) 
„Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdē, II kārta” 
īstenošanai 

13.04.2012 20.12.2026 458,633 246,944 

13 

Valsts Kase 

ERAF projekta 
(Nr.2010/0033/3DP/3.1.3.3.1/09/IPIA/VIAA/066) 
„Jumpravas speciālās internātpamatskolas 
rekonstrukcija un aprīkojuma uzlabošana” īstenošanai 

09.05.2011 20.12.2023 86,696 24,769 

14 

Valsts Kase 
KPFI projekta "Energoefektivitātes paaugstināšana 
Lielvārdes mūzikas skolā, Lēdmanes pamatskolā un 
Jumpravas vidusskolā" īstenošanai 

22.09.2010 20.12.2032 572,850 367,796 

15 Valsts Kase Sporta halles pie E.Kauliņa vidusskolas celtniecība 05.02.2010 20.02.2024 923,821 280,438 

16 Valsts Kase Kultūras nama "Lielvārde" ēkas rekonstrukcijai 05.02.2010 20.02.2024 230,932 70,096 

17 
Valsts Kase 

ELFLA projekta "Sporta laukuma pie Lēdmanes 
pamatskolas rekonstrukcija" īstenošanai 

01.06.2009 20.05.2029 214,988 47,824 

18 
Valsts Kase 

Kohēzijas fonda projekta "Ūdenssaimniecības attīstība 
Austrumlatvijas upju baseinos"  

20.04.2009 20.04.2034 608,658 389,810 

19 Valsts Kase E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolas renovācija 24.04.2008 20.12.2022 1,423,404 305,004 

20 
Valsts Kase Lielvārdes pašvaldības objektu renovācijai un 

rekonstrukcijai * 
01.06.2007 20.12.2027 1,053,637 468,267 

    
    

      
9,533,582  

    5,084,990  

1 
AS 

Swedbank 

Studiju kredīta un studējošā kredīta galv.līg.Nr.10-8/7-
09 

10.11.2009 14.10.2022 5,691 1,612 

2 
AS SEB 
banka 

Galvojuma līgums Nr.10-8/12-11 (Nr.08B0152) 27.10.2011 14.04.2027 5,122 2,817 

3 
AS SEB 
banka 

Galvojuma līgums Nr.10-8/13-11 (Nr.08B0153) 27.10.2011 14.04.2027 5,691 2,865 

4 
AS SEB 
banka 

Galvojuma līgums Nr.05-028563-SG 30.05.2005 15.12.2017 1,643 0 

5 Valsts Kase 
Galvojuma līgums Nr.A1/1/19/419 21.11.2019 20.10.2029 387,439 387,439 

    x x 0 405,586 394,733 

 

 

 

 

 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 58   

7. pielikums 

Pirmsskolas izglītība 

 

PII Izglītības programma Speciālās pirmsskolas izglītības 

programmas 

Atbalsta personāls Darba 

plānošanai 

“Pūt Vējiņi” 
 

• Balstīta uz 

kompetenču 

pieeju mācību 

saturā 

• Angļu valodas 

apguve (par 

maksu) 

• izglītojamajiem ar valodas 

traucējumiem 

• izglītojamajiem ar jauktiem 

attīstības traucējumiem 

 

 

 

• Pašvaldības 

finansēts 

 

e-klase 

Jumpravas 

pamatskola 
• izglītojamajiem ar valodas 

traucējumiem 

• izglītojamajiem ar jauktiem 

attīstības traucējumiem 

 

ELIIS programma 

Lielvārdes 

pamatskola 

• izglītojamajiem ar jauktiem 

attīstības traucējumiem 

e-klase 

Lēdmanes 

pamatskola 

• licencējusi speciālās pirmsskolas 

izglītības programmu 

izglītojamajiem ar jauktiem 

traucējumiem 

 

e-klase 

Izglītojamo skaits pirmsskolā   

Mācību gads “Pūt vējiņi” 
Lielvārdes 
pamatskola 

Jumpravas 
pamatskola 

Lēdmanes  
pamatskola KOPĀ 

           2017/2018 368 28 68 45 509 

2018/2019 310 65 78 53 506 

2019/2020 325 80 80 52 537 

*Obligātā vecuma bērnu 
īpatsvars iestādē 

2019/2020 
*1,5-4 gadi/5-6 gadi 

173/137 41/26 49/29 29/24 

  

  



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 59   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019. gadā Pašvaldības veiktās investīcijas un remontdarbi pirmsskolas izglītības iestādēs 

VPII "Pūt vējiņi" 

Grupiņu tualetes un virtuves remonts (EUR 16651,83); ēkas tehniskā apsekošana (EUR 4000,26); 
iestādes jumta remonts (EUR 3465,65); daļēja kanalizācijas cauruļu nomaiņa (EUR 4111.24); 2 nojumēm 
jauna jumta izbūve un seguma maiņa (EUR 3764.88); ventilācijas sistēmas remonts (EUR 743.35). 
Siltummezgla modernizēšana (EUR 2702.97) 
Iestāde iegādājusies kartupeļu tīrāmo mašīnu (EUR 980,00) un masīvkoka gultas bērniem (EUR 
11964,36) 

Lielvārdes 
pamatskola 

Iegādāti 3 datori pirmsskolas pedagogiem. 

Lēdmanes 
pamatskola 

Visām pirmsskolas grupām iegādāti augstuma regulējamie galdi un krēsli, plaukti mācību telpām, 
iegādātas divas rotaļu mājiņas bērnu laukumiņiem, iegādāts sporta inventārs  - vingrošanas sienas. 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 60   

8. pielikums 

Vispārējā un speciālā izglītība 

 

  

Skolēnu 

skaits 

   (1.-12.kl.) 

 

 

 Edgara Kauliņa 

Lielvārdes 

vidusskola 

Lielvārdes 

pamatskola 

Jumpravas 

pamatskola 

Lēdmanes 

pamatskola 

Valdemāra 

pamatskola 

KOPĀ: 

2017/2018 528 274 165 98 52 1117 

2018/2019 532 294 155 101 58 1140 

2019/2020 
526 287 139 99 54 1105 

 

 

 

 

 

Absolventi 

 

Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vsk. 

12.kl. 37 % (34) iegūst augstāko izglītību, 5% (2) iegūst vidējo profesionālo izglītību, 

3% (1) strādā 

9.kl. 45 vidējo izglītību turpina iegūt: Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā  45% 

(20), citās vidusskolās 51% (23), tehnikumos, profesionālajās vidusskolās 

2% (1), strādā 2% (1) 

Lielvārdes pamatskola 9.kl. 38 turpina mācības vispārējās izglītības iestādē 17 (45 %), turpina mācības 

profesionālās izglītības iestādē 21 (55 %) 

Jumpravas pamatskola 9.kl. 18 66,66% (t.i. 12 absolventi)  iegūst profesionālo izglītību, 33,33% (t.i. 6 

absolventi)   iegūst vidējo izglītību 

Lēdmanes pamatskola 9.kl. 16 25% (4) mācības uzsāka vidusskolās, 75%(12)skolēni mācības uzsāka 

profesionālajās vidusskolās 

Valdemāra 

pamatskola 

9.kl. 4 75% iegūst profesionālo izglītību, 25% strādā 

 KOPĀ: 158  



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 61   

9. pielikums 

Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skola 

Būtiska informācija par izmaiņām izglītības iestādē 2019.g. 
(reorganizācija, jaunas izglītības programmas, interešu 
izglītības programmas, citi jauninājumi) 

Tika izveidotas un aprīkotas 3 mācību telpas izglītības programmas 
“Vizuāli plastiskā māksla” īstenošanai Lielvārdē, Dravnieku ielā 8, 
kas, saskaņā ar akreditācijas komisijas ieteikumu, radīja iespēju 
programmu Lielvārdē īstenot vienā adresē.  

Panākumi valsts olimpiādēs, konkursos, ZPD, valsts sporta 
sacensībās 

2019.gadā notika Valsts konkurss Latvijas profesionālās ievirzes 
mūzikas izglītības iestāžu izglītības programmas 
Pūšaminstrumentu spēle audzēkņiem.  
Koris “Lielvārde” piedalījās Starptautiskajā Garīgās mūzikas 
festivālā-konkursā ”Sudraba zvani”, kurā izcīnīja Grand Prix bērnu 
koru kategorijā.  
5 audzēkņi izcīnījuši godalgotas vietas dažādos starptautiskos 
konkursos, 9 audzēkņi - reģionāla mēroga konkursos. 

Absolventu tālākizglītība 9., 12.kl.  Mācības vidējās profesionālās mūzikas mācību iestādēs turpina 2 
absolventi (11,11 % ). 

Izglītības iestādes 2019.g. nozīmīgākie uzsāktie un/vai 
pabeigtie projekti, to ietekme uz izglītības iestādes attīstību 

Uzsākts darbs pie Erasmus+ projekta izstrādes. 
Tika uzsākta sadarbība ar Klaipēdas (Lietuva) mūzikas un mākslas 
skolām, īstenots starptautisks projekts “Mākslu krasti – Apkārt 
Baltijas jūrai”.  
Skola noorganizējusi III Vidzemes novada mūzikas skolu audzēkņu 
konkursu Vispārējās klavierēs, kā arī bērnu vasaras nometni 
“Latviskā dzīvesziņa”. 

Saskaņā ar izglītības iestādes attīstības plānu un budžetu 
nozīmīgākie uzlabojumi , investīcijas iestādes infrastruktūrā, 
IT risinājumi, remonti u.c. 

Iegādātas digitālās klavieres mūzikas programmu nodrošināšanai. 
Vizuāli plastiskās mākslas programmas nodrošināšanai iegādātas 3 
šujmašīnas.  
E-klases darbības nodrošināšanai iegādāti 2 datori. 
Izremontēts 1.stāva gaitenis un garderobe Lielvārdē, Dravnieku 
ielā 8.  

2020.gadā plānotie uzdevumi Keramikas apdedzināšanas krāsns iegāde vizuāli plastiskās mākslas 
programmu nodrošināšanai Lielvārdē. 
Skatuves apdares 2.kārtas īstenošana un kora klases remonts 
Dravnieku ielā 8, Lielvārdē.  
7.un 15.klašu remonts Jumpravā, Daugavas ielā 6. 
120 basu akordeona iegāde programmas nodrošināšanai.  
2 datoru iegāde e-klases darba uzlabošanai. 
I Lielvārdes Starptautiskā konkursa Vispārējās klavierēs 
organizēšana.  
Bērnu vasaras nometnes “Latviskā dzīvesziņa” organizēšana.  
Erasmus+ projekta atkārtota izstrāde. 
Sadarbības turpināšana ar Klaipēdas mūzikas un mākslas skolām. 

 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 62   

10. pielikums 

Kultūras un tautas nami 

 2017 2018 2019 

Pasākumu skaits 259 243 268 

Lielvārdes novada Kultūras centrs 134 118 100 

Jumpravas k/n 68 58 48 

Lēdmanes t/n 67 67 120 

Apmeklētāju skaits 56 356 33 233 28 705 

Lielvārdes novada Kultūras centrs 43 007 22 775 19 761 

Jumpravas k/n 10 116 6 943 4 631 

Lēdmanes t/n 3 233 3 515 4 313 

Amatiermākslas kolektīvu skaits kopā 26 25 25 

Lielvārdes novada Kultūras centrs 13 13 13 

Jumpravas k/n 9 8 8 

Lēdmanes t/n 4 4 4 

Amatiermākslas kolektīvu dalībnieku skaits kopā 654 639 632 

Lielvārdes novada Kultūras centrs 424 443 425 

Jumpravas k/n 179 149 161 

Lēdmanes t/n 51 47 46 

Darbinieku skaits kopā 48,5 50 50 

Lielvārdes novada Kultūras centrs 
kultūras 
tehniskie 

27 
21 
6 

29 
17 
12 

29 
16 
12 

Jumpravas k/n 
kultūras 
tehniskie 

16 
12 
4 

15 
11 
4 

15 
11 
4 

Lēdmanes t/n 
kultūras 
tehniskie 

5,5 
5 
0,5 

6 
5 
1 

6 
5 
1 

 

 

 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 63   

11. pielikums 

Amatiermākslas kolektīvi 

KORI 

Jauktais koris “Lāčplēsis” 
Jauktais koris “Jumprava” 
Senioru koris “Kamene” 

Sieviešu koris “Lēdmane” 

SIEVIEŠU VOKĀLIE ANSAMBĻI 

“Pusnakts stundā” 
“Stari” 

Senās mūzikas ansamblis “Modus Vivendi” 

FOLKLORAS KOPAS 

“Josta”  
 “Liepu laipa” 

BĒRNU VOKĀLĀ STUDIJA  
“MIKAUŠI”  

(pirmsskolas un skolas) 

BĒRNU DEJU KOLEKTĪVI 

“Pūpolītis” 
“Rītupīte” 

PIRMSSKOLAS BĒRNU DEJU KOLEKTĪVI 

“Pūpolītis”  
“Zvaniņš” 

JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVI 

“Pūpolītis” 
“Jumpraviņa” 

VIDĒJĀS PAAUDZES DEJU KOLEKTĪVI 

“Vēji” 
“Lāčplēsis” 

“Saime” 

SENIORU DEJU KOLEKTĪVS “Lēdmane” 

TEĀTRI 

Lielvārdes Tautas teātris 
Jumpravas amatierteātris 
Lēdmanes amatierteātris 

 

 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 64   

12. pielikums 

Bibliotēkas 

 2017 2018 2019 

Reģistrētie lietotāji 3 070 2 996 2 973 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 1 557 1587 1615 

Lāčplēša bibliotēka 707 655 725 

Jumpravas  pagasta bibliotēka 360 353 350 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 446 401 283 

Apmeklējums 31 200 30 622 32 658 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 16 341 16 267 15 486 

Lāčplēša bibliotēka 6 597 5 982 8 640 

Jumpravas  pagasta bibliotēka 4 262 4 021 4 389 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 4 000 4 352 4 043 

Izsniegums 56 568 61 088 60 380 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 27 605 33 099 32 314 

Lāčplēša bibliotēka 13 948 13 085 14 059 

Jumpravas pagasta bibliotēka 8 567 8 283 8 173 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 6 448 6 621 5 834 

Tematisko pasākumu skaits 137 131 178 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 45 41 55 

Lāčplēša bibliotēka 66 44 72 

Jumpravas  pagasta bibliotēka 5 14 14 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 21 32 37 

Darbinieku skaits 10,5 10 10 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 5 5 5 

Lāčplēša bibliotēka 2,5 2 2 

Jumpravas  pagasta bibliotēka 1 1 1 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 2 2 2 

 

 

 



  

Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada publiskais pārskats 65   

13.pielikums 

Sociālās palīdzības saņēmēju skaits 2017 -2019 

 

Mērķa grupa un saņemtā sociālā palīdzība 2017 2018 

 

2019 

 

Personas kopā 508 449 294 

no tām: Bērni: 133 104 55 

Bērni ar invaliditāti 13 10 7 

no tām: Pilngadīgas personas: 375 101 65 

strādājošas personas 45 39 18 

nestrādājošas personas 72 47 47 

personas bērnu kopšanas 

atvaļinājumā 

16 15 7 

Pilngadīgas personas ar 

invaliditāti 

64 58 48 

Pensijas vecuma personas 178 186 126 

 

*Augstāk redzamajā tabulā, personas budžeta gadā, uzskaitītas, tikai vienu reizi, bet Sociālo 

dienestu, iespējams, apmeklējušas ik pēc 3 mēnešiem, piemēram, atkārtoti izvērtējot trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas/ģimenes statusu. 

 

 

 

 

 

 


